INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

INVITACION PUBLICA No. 003 DE 2020
CONSORCIO FONDO DE ATENCION EN SALUD PPL 2019

En desarrollo de la Invitacidn Pablica 003 del 2020, cuyo objeto es : “Seleccionar y Contratar una o
varigs empresas que suministren los Elementos de Proteccion Personal para fos profesionales en
salud contratados por el Fondo de Atencion en Safud para la PPL y para las Personas Privadas de la
Libertad, acorde con los lineamientos para control y prevencién de casos por COVID-19 para lo
Poblacion Privada de la Libertad del Ministerio de Salud y Proteccién Social del 12 de Abril de 2020.”,
se recibieron diecisiete (17) ofertas, las cuales fueron evaluadas conforme a lo establecido en el
Documento de Seleccién de Contratistas en relacion a los REQUISITOS HABILITANTES, Juridicos,
financieros y técnicos, obteniendo los siguientes resuitados:

1. NOMBRE DEL PROPONENTE: ARTE, DISENO Y MODA S.A.S. NIT: 901.122.67 - 1

a) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CUMPLE

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS /NO OBSERVACIONES
CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA |
| La carta de presentacidn de la propuesta se diligenciara

| conforme al modelo contenido en el Formulario {Anexo

i No. 3 - Carta de Presentacion de la Oferta) y serd suscrita

| por el proponente o su apoderado. Si la propuesta es |
| presentada por una persona juridica, unién temporal o[
| consorcio, deberd venir suscrita por el representante |
| legal debidamente facultado. f
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
'Los proponentes individuales o los integrantes de la
propuesta plural, deberdn acreditar la constitucion con
| minimo tres (3) afios de anterioridad a la fecha en la que
}ﬁnalice el plazo para la presentacién de propuestas
| dentro del presente proceso de seleccidn conforme a la
[ legistacion colombiana y con domicilio en Colombia

CUMPLE

CUMPLE

Acreditar su existencia y representacion legal, mediante
| la presentacién del original del certificado de Cdmara y
Comercio o el documento que haga sus veces, expedido
| por la autoridad competente confarme a la legislacién

El certificado de existencia
_ y representacién legal que
| NO CUMPLE | aporté tiene fecha de

1177 . S [
;aplicablesegunI‘a.r!attllralezajtjrld@a del prqponente, Cle'I‘ expedicién del 22 de julio
|fecha de expedicidn igual o inferior a treinta (30) dias
. . .. del 2020,
| calendario anterior a la fecha de presentacidon de Ia
| propuesta.

T
| - ) Lyl |
| Acreditar un término minimo de duracién remanente de |

| la persona jurfdica o de los integrantes de la propuesta
i plural, de dos (2) afios, contados a partir de la fecha de
| terminacién de la vigencia del contrato.

CUMPLE
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2.3

Consoreio
Fondo de Atencién

' en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Acreditar |a suficiencia de la capacidad del representante
legal para la presentacion de la propuesta y para la
suscripcion del contrato ofrecido (cuando se trate de
propuestas plurales se acreditard tal condicion de
acuerdo al indice de participacidn establecido en el
documento correspondiente). Cuando el representante
tegal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar
adicionalmente copia del acta en la gue conste la decision
del érgano social correspondiente que autorice al
representante legal para la presentacion de la propuesta,
la suscripcién del contrato, y para actuar en los demds
actos regueridos para la contratacion en el caso de
resultar adjudicatario.

CUMPLE
/NO
CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

2.4

Acreditar que el objeto social principal de la sociedad, se
encuentra directamente relacionado con el objeto del
contrato, segin el tipo de sociedad comercial que se
acredite, de manera que le permita a la persona juridica
la celebracion y ejecucién del contrato, teniendo en
cuenta para estos efectos el alcance y la naturaleza de las
diferentes obligaciones que adquiere.

CUMPLE

2.5

El oferente debera presentar un documento suscrito por
el representante legal mediante el cual se acredite la
composicion accionaria {Nombre y No de identificacion)
de cada uno de los integrantes de la propuesta plural o
del proponente individual,

CUMPLE

PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO
Cuando el proponente fuere una persona juridica sin
danimo de lucro domiciliada en Bogota, D.C., el
proponente deberd presentar el Certificado de
inspeccidn, vigilancia y control, con vigencia no mayor a
30 dfas calendario, expedido por la Subdireccidn Distrital
de Inspeccidn, Vigitancia y Cantrel de Personas Juridicas,
sin animo de lucro - Superpersonas Juridicas y/o la

Entidad que ejerza el control y vigilancia, en el cual conste |
gue la sociedad puede ejercer su objeto social, cumple |

con 10s requisitos exigidos y no tiene sanciones o limites
a su ejercicio social. Asi mismo, su objeto social debe
corresponder al objeto del presente proceso de seleccién
o actividades afines.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

Su vigencia se extenderd desde el momento de la
presentacién de la oferta hasta la aprobacion de la
garantia de cumplimiento del contrato, Debera
constituirse por el 10% del valor total del presupuesto.

NO CUMPLE

No aportd: La garantia de
seriedad de la oferta.
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Consorcio
Fondo de Atencidn
en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

CUMPLE
/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

VERIFICACION  ANTECEDENTES JUDICIALES DEL
| OFERENTE

Con el fin de verificar los antecedentes judiciales del
oferente (representante legal de persona juridica o
proponente plural), deberd realizar la consulta de los
| antecedentes judiciales e imprimir a través del
mecanismo en Iinea del Gobierno Nacional para el efecto
y aportarlo dentro de la oferta. En caso que el
| representante legal de la persona juridica o de la oferta
piural, segln el caso, registre en sentencia judicial
condenatoria con pena accesoria de interdiccidn de
derechos y funciones publicas, el proponente sera
rechazado.

CUMPLE

3
(s

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES

El proponente debera allegar una certificacion expedida
| por el revisor fiscal, si es del caso, o del representante
legal del proponente, y/o de contador publico
certificado, seglin resulte aplicable.

CUMPLE

CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES DE LA
CONTRALORIA

El oferente con su oferta debera certificar que no se
encuentra reportado en el Boletin de Responsables
Fiscales expedido por la Contraloria General de la
| Republica del respective trimestre, previc a la
presentacion de la oferta. En caso de ofertas conjuntas,
deberd allegarse el de los representantes legales de cada
luno de los integrantes de las sociedades que la
conforman y del representante legal de la oferta plural.

CUMPLE

CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El proponente debera presentar las cedula de ciudadania
de su representante legal o apoderado, segun
corresponda ampliada al 150%. En caso de proponentes
plurales, adicionalmente se dehera presentar la cédula
de ciudadania de los representantes legales de sus
integrantes, asi como las copias de las cédulas de cada
uno de los accionistas de las empresas que componen el
proponente plural o proponente individual.

CUMPLE

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
E! propenente deberd presentar [as cedula de ciudadania
de su representante legal o apoderado, segln
corresponda ampliada al 150%. En caso de proponentes
plurales, adicionalmente se deberd presentar la cédula
de ciudadania de los representantes legales de sus
integrantes, asi como las copias de las cédulas de cada
uno de los accionistas de las empresas que componen el
proponente plural o proponente individual.

CUMPLE
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Consorcio
. Fondo de Alencién
en Salud PPL

CUMPLE

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS /NO OBSERVACIONES
CUMPLE

Fotocopia de la tarjeta profesional y certificado de |
antecedentes disciplinarios: Tarjeta Profesional del |

Contador Publico - Revisor Fiscal.

10 Ct?rti-flcado d? Antgcedente‘s -Dlsc1p1|nar|os del Contador CUMPLE ,
Publico - Revisor Fiscal, emitido por la Junta Central de 4
Contadores, la fecha de expedicién no debe ser superior
a tres (3} meses, contados a la fecha de cierre del
proceso.

11 | Certificado de registro Unico tributario (RUT) CUMPLE
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP

El oferente Unico podrd presentar el registro de creacidn
legal que llevan las cdmaras de comercio, en el cual
deben inscribirse las personas naturales o juridicas
nacionales o extranjeras domiciliadas o con sucursal en
Colombia expedida no superior a 30 dias antes de la
12 | presentacion de la propuesta, donde consta la| NO CUMPLE
informacion relacionada con la experiencia, capacidad
juridica, capacidad financiera, capacidad de organizacion
y clasificacién del proponente. En el caso de proponentes
plurales, el lider de los integrantes del consorcio, Unidn
Temporal o promesa de sociedad futura, podrd aportar el
RUP en las condiciones exigidas.

| 'SOLO PARA PROPONENTES PLURALES |
Acreditar la existencia del consorcio, de la unién
temporal, la manifestacidn de celebrar promesa futura y
especificamente la circunstancia de tratarse de uno u
otro, lo cual deberd declararse de manera expresa en el
acuerdo de asociacion correspondiente, sefialando las
1 | reglas basicas que regulan las relaciones entre ellos, los N/A
términos, actividades, condiciones vy participacién
porcentual de los miembros del consorcio, de la unidn
temporal y [a promesa de sociedad futura en la propuesta
v en la ejecucién de las obligaciones atribuidas al
cantratista por el contrato ofrecido.

No aportd: el Rup o el
registro de creacién legal
gue llevan las camaras de
comercio.

1.1 | Deberan designar a uno de sus integrantes como Lider N/A

El porcentaje minimo de participacién del Lider debera

1.2 ser de 45%

N/A

El porcentaje minimo de participacion de cada integrante

1.3 de los proponentes plurales debera ser de 5%.

N/A

Acreditar un término minimo de duracion del consorcio,
de la unién temporal o de la sociedad futura de un (1}
afio, contados a partir de la fecha de terminacidn de la
vigencia del contrato.

1.4 N/A
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Consorcio
Fontlo de Atencidn
en Salud PPL

CUMPLE

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS /NO OBSERVACIONES
' CUMPLE

Acreditar la existencia, representacién legal y capacidad
juridica de las personas consorciadas, asociadas en unién
temporal y las que conformaran la sociedad futura, y la
capacidad de sus representantes para la constitucién del
consorcio, la union temporal y la sociedad futura, asi (rs
1.5 | como de la propuesta para la presentacidn, celebracion y N/A '
ejecucion del contrato. Esto para significar que todos ios
miembros que conforman el Consorcio, la Unidn
| Temporal v la Promesa de sociedad futura deben
desarrollar una actividad directamente relacionada con
el objeto del proceso.

Acreditar que cada una de las personas juridicas
integrantes del consorcio, de la unidn temporai vy de la
promesa de sociedad futura, tienen un términe minimo
1.6 | de duracién del consorcio, de la unidn temporal y de la N/A
promesa de sociedad futura de Dos (2) afios, contados a
partir de la fecha de terminacidn de la vigencia del
contrato.

|La designacidn de un representante que deberd estar
}facultado para actuar en nombre y representacién del
Consorcio, de la Unidn Temporal y de la promesa de
sociedad futura, igualmente deberd designar un suplente
gue lo reemplace en los casos de ausencia temporal o

1.7 N/A

l definitiva.
ARTE, DISENO Y MODA 5.A.5. NIT: 901.122.67 -1

CONDICIONES |

MINIMAS RESULTADO | OBSERVACIONES
No aporto la garantia de seriedad de la oferta, por lo tanto no se continua
la evaluacion en virtud a lo estipulado en el literal ¢ de las causales de

Condiciones rechazo de [a DOCUMENTOQ CONVOCATORIA PUBLICA No. 003 DEL 2020:

iy RECHAZADO | , . .

Juridicas Cuando el oferente no presente la garantia de seriedad de la oferta, o la

misma no cumpla con las condiciones establecidas en el presente
| documento de seleccién de contratistas o el manual de contratacién.”

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: RECHAZADO

2. NOMBRE DEL PROPONENTE: COMERCIALIZADORA UP S.A.S. NIT: 900.499.261-2

a) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

Bagotd D.C Vocero y administrador:
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Consorcio

Fondo de Atencidn
en Salud PPL
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS L) OBSERVACIONES
CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
La carta de presentacién de la propuesta se
diligenciard conforme al modelo contenido en el
Formulario {Anexo No. 3 - Carta de Presentacién
1 | de la Oferta) y serd suscrita por el proponente o su | NO CUMPLE
apoderado. Si la propuesta es presentada por una
persona juridica, unién temparal o consorcio,
deberd venir suscrita por el representante legal
debidamente facultado. |
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

Los proponentes individuales o los integrantes de
la propuesta plural, deberan acreditar la
constitucion con minimo tres (3) afios de
2 | anterioridad a la fecha en la que finalice el plazo| CUMPLE
para la presentacion de propuestas dentro del
presente proceso de seleccion conforme a la
legislacién colombiana y con domicilio en
Colombia

La carta de presentacion de la
propuesta no esta debidamente
diligenciada ni suscrita por el »
Representante Legal.

Acreditar su existencia y representacidn legal,
mediante |a presentacion del original del
certificado de Camara y Comercio o el documento
gue haga sus veces, expedido por la autoridad
2.1 | competente conforme a la legislacion aplicable | CUMPLE
segin la naturaleza juridica del proponente, con
fecha de expedicidn igua! o inferior a treinta (30)
dfas calendario anterior a la fecha de presentacidn
de la propuesta.

Acreditar un término minimo de duracién |
remanente de la persona juridica o de los
2.2 | integrantes de la propuesta plural, de dos (2) afios,| CUMPLE
‘ contados a partir de la fecha de terminacién de la
vigencia del contrato.

Acreditar la suficiencia de la capacidad del
representante legal para la presentacién de la
propuesta y para la suscripcidn del contrato
ofrecido (cuando se trate de propuestas plurales
se acreditara tal condicidn de acuerdo al indice de
participacién establecido en el documento
correspondiente). Cuando el representante legal
[2.3|tenga limitaciones estatutarias, se debera| CUMPLE
presentar adicionalmente copia del acta en la que
conste la  decisién del drgano  social
correspondiente que autorice al representante |
legal para la presentacidn de la propuesta, la
suscripcidn del contrato, y para actuar en los
demds actos requeridos para la contratacién en &}
caso de resultar adjudicatario. |

Bogota D.C Vocero y administrador:
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2.4

Consorgio
Fondo de Atencidn
en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Acreditar que el objeto social principal de la
sociedad, se encuentra directamente relacionado
con el objeto del contrato, segin el tipo de
sociedad comercial que se acredite, de manera
que le permita a la persona juridica la celebracién
y ejecucidn del contrato, teniendo en cuenta para
estos efectos el alcance y la naturaleza de las
diferentes obligaciones que adquiere.

NO
CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

~

2.5

El oferente deberd presentar un documento
suscrito por el representante legal mediante el
cual se acredite la composicidn accionaria
{Nambre y No de identificacién) de cada uno de los
integrantes de la propuesta plural o del

| proponente individual.

NO CUMPLE

No aporté: documento suscrito por
el representante legal mediante el
cual se acredite la composicion
accionaria (nombre y no de
identificacién) de cada uno de los
integrantes de 1a propuesta plural
o del proponente individual.

PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO
Cuando el proponente fuere una persona juridica

sin animo de lucro domiciliada en Bogot3, D.C,, el

proponente debera presentar el Certificado de
inspeccion, vigilancia y control, con vigencia no
mayor a 30 dias calendario, expedide por la
Subdireccidn Distrital de Inspeccién, Vigilancia y
Control de Personas Juridicas, sin dnimo de lucro -
Superpersonas Juridicas y/o la Entidad que ejerza
el control y vigilancia, en el cual conste que la
sociedad puede ejercer su objeto social, cumple
con los requisitos exigidos y no tiene sanciones o
limites a su ejercicio social. Asi mismo, su objeto
social debe corresponder al objeto del presente
proceso de seleccidn o actividades afines.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

Su vigencia se extenderd desde el momento de la
presentacién de la oferta hasta la aprobacién de la
garantia de cumplimiento del contrato, Deber3
constituirse por el 10% del wvalor total del
presupuesto.

NO CUMPLE

No aporté: La garantia de seriedad
de la oferta.

VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL
OFERENTE

Con el fin de verificar los antecedentes judiciales
del oferente (representante legal de persona
juridica o proponente plural}, deberd realizar la
consulta de los antecedentes judiciales e imprimir
a través del mecanismo en linea del Gobierno
Nacional para el efecto y aportarlo dentro de la
oferta. En caso que el representante legal de la
persona juridica o de la oferta plural, segun el caso,
registre en sentencia judicial condenatoria con

NO CUMPLE

certificado de
judiciales del

No aporté: el
antecedentes

oferente.

Elem
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prendimiento S paesies
de todas :
e o T
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Consorgio

5 Fondo de Atencion
' en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

pena accesoria de interdiccion de derechos y |
funciones publicas, el proponente sera rechazado.

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTC DE APORTES
PARAFISCALES

El proponente deberd allegar una certificacién
expedida por el revisor fiscal, si es del caso, o del
representante legal del proponente, y/o de
contador publico certificado, segun resulte
aplicable.

NO CUMPLE

la certificacion de »
de aportes

No aporto:
cumplimiento
parafiscales.

| representantes legales de cada uno de los

CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES |
DE LA CONTRALORIA
El oferente con su oferta deberd certificar que no
se encuentra reportado en el Boletin de
Responsables Fiscales expedido por la Contraloria
General de la Republica del respectivo trimestre,
previo a la presentacidn de la oferta. En caso de
ofertas conjuntas, deberd allegarse el de los

integrantes de las sociedades que la conforman y
del representante legal de la oferta plural.

NO CUMPLE

No aportd: la certificacion de
responsabilidades fiscales de la
Contraloria.

accionistas de las empresas que caomponen e

CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El proponente deberd presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,
segun corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se deberd
presentar la cédula de ciudadania de los |
representantes legales de sus integrantes, asi
como las copias de las cédulas de cada uno de los

proponente plural o proponente individual.

NO CUMPLE

No aporté: la certificacion de
antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria.

9 | . . )
| presentar la cédula de ciudadanfa de los

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
El proponente deberd presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal ¢ apoderado,
segun corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se debera

representantes legales de sus integrantes, asi

NO CUMPLE

No aportd: la fotocopia de la
cédula de ciudadania de su
representante legal o apoderado,
segiin corresponda ampliada al|

. . 150%
comoe las copias de las cédulas de cada uno de los ’
accionistas de las empresas gue componen el
proponente plural o proponente individual. @
Bogotd D.C Vocero y administrador:
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Consorcio
Fondo de Atencifin
en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Fotocopia de la tarjeta profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios: Tarjeta Profesional
del Contador Publico - Revisor Fiscal
Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Contador Pdblico - Revisor Fiscal, emitido por la
Junta Central de Contadores, la fecha de
expedicion no debe ser superior a tres {3) meses,
contados a la fecha de cierre del proceso.

10

NO
CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

No aportd: la fotocopia de Ia
tarjeta profesional ni el certificado
de antecedentes del contador o
revisor fiscal segin corresponda.

-

11 | Certificado de registro Unico tributario (RUT)

NO CUMPLE

No aporté: el RUT

12

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP|
El oferente Unico podra presentar el registro de
creacion legal que llevan las cdmaras de comercio,
en el cual deben inscribirse las personas naturales
o juridicas nacionales o extranjeras domiciliadas o
con sucursal en Colombia expedida no superior a
30 dias antes de la presentacién de [a propuesta,
donde consta la informacidn relacionada con la
experiencia, capacidad juridica, capacidad
financiera, capacidad de organizacidn vy
| clasificacion del proponente. En el caso de
proponentes plurales, ¢! lider de los integrantes
del consorcio, Unidn Temporal o promesa de
sociedad futura, podrd aportar el RUP en las
condiciones exigidas.

SOLO PARA PROPONENTES PLURALES
Acreditar {a existencia del consorcio, de la unién
temporal, la manifestacion de celebrar promesa
futura y especificamente la circunstancia de
tratarse de uno u otro, lo cual debera declararse de
manera expresa en el acuerdo de asociacién
correspondiente, sefialando las reglas basicas que
regulan las relaciones entre ellos, los términos,
actividades, condiciones y  participacidn
porcentual de los miembros del consorcio, de la
unién temporal y la promesa de sociedad futura en
la propuesta y en |a ejecucién de las obligaciones
atribuidas al contratista por el contrato ofrecido.

NO CUMPLE

N/A

N/A

No aporto: el Rup o el registro de
creacion legal que llevan las
camaras de comercio.

1.1

Deberan designar a uno de sus integrantes como
Lider

N/A

1.2

El porcentaje minimo de participacién del Lider
deberad ser de 45%

N/A

13

El porcentaje minimo de participacién de cada
integrante de los proponentes plurales deberd ser
de 5%.

N/A

1.4

Acreditar un término minimo de duracién del
consorcio, de la unidn temporal o de la sociedad
futura de un (1) afio, contados a partir de la fecha

de terminacidn de la vigencia del contrato.

N/A

TUgUE T voceroy aarmstrador:
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NO
CUMPLE

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS OBSERVACIONES

Acreditar la existencia, representacion legal y
| capacidad juridica de las personas consorciadas,
asociadas en unidn temporal y las que
conformaran la sociedad futura, y la capacidad de
sus representantes para la constitucidn del
consorcio, la unidn temporal y la sociedad futura, . 10
1.5 | asi como de la propuesta para la presentacion, N/A
celebracién y ejecucién del contrato. Esto para
significar que todos los miembros gue conforman
el Consorcio, la Unién Temporal y la Promesa de
sociedad futura deben desarrollar una actividad
directamente relacionada con el objeto del
proceso.

[ Acreditar que cada una de las personas juridicas
integrantes del consorcio, de la union temporal y
de la promesa de sociedad futura, tienen un
1.6 | términc minimo de duracién del consorcio, de la N/A
unién temporal y de la promesa de sociedad futura
de Dos {2) afios, contados a partir de la fecha de
terminacién de la vigencia del contrato.

La designacién de un representante gue deberd
estar facultado para actuar en nombre y
representacion  del Consorcio, de la Unidn
1.7 | Temporal y de la promesa de sociedad futura, N/A
igualmente debera designar un suplente que lo |
reemplace en los casos de ausencia temporal o

| definitiva.
COMERCIALIZADORA UP 5.A.S. NIT: 900.499.261-2
CONDICIONES
| MINIMAS RESULTADO | OBSERVACIONES
1 No aportd la mayoria de los documentos solicitados en et DOCUMENTO
[ CONVOCATORIA PUBLICA No. 003 DEL 2020, por lo tanto no se continua la
Condiciones evaluacién en virtud a lo estipulado en e,| literal o de las causales de rechazo
Juridicas RECHAZADO | de la DOCUMENTC CONVOCATORIA PUBLICA No. 003 DEL 2020: "Cuando
el oferente no presente la garantia de seriedad de la oferta, o la misma no
cumpla con (as condiciones establecidas en el presente documento de |
seleccion de contratistas o el manual de contratacion."

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: RECHAZADO

3. NOMBRE DEL PROPONENTE: D&M SOLUTIONS SAS NIT: 900.856.657-7

a) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

Bogota D.C Vocero y administrader:
Carera 11 871 - 73 plso 12
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Consorcio
Fondo de Atencion
en Salud PPL

NO

R ITOS HABILITA JURIDICOS
EQUIS NTES CO . CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
[ La carta de presentacidon de la propuesta se
| diligenciara conforme al modelo contenido en el
Formulario {Anexo No. 3 - Carta de Presentacién de
'1 |la Oferta) y sera suscrita por el proponente o su| CUMPLE |
apoderado. Si la propuesta es presentada por una 11
persona juridica, unidn temporal o consorcio, :
debera venir suscrita por el representante legal
debidamente facultado.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

| Los proponentes individuales o los integrantes de ia
propuesta plural, deberan acreditar la constitucién
con minimo tres {3) afios de anterioridad a la fecha
en la gue finalice el plazo para la presentacién de
propuestas dentro del presente proceso de
seleccién conforme a la legislacién colombiana y con
| domicilio en Colombia

CUMPLE

Acreditar su existencia y representacién legal,
mediante la presentacién del original del certificado
de Cdmara y Comercio o el documento que haga sus
veces, expedido por la autoridad competente
2.1 conforme a la legislacién aplicable segin la| CUMPLE
naturaleza juridica del proponente, con fecha de
| expedicion igual o inferior a treinta (30) dias
calendario anterior a la fecha de presentacidn de la
propuesta.

Acreditar un término minimo de duracidn
remanente de la persona juridica o de los
2.2 | integrantes de la propuesta plural, de dos (2) afios, | CUMPLE
contados a partir de la fecha de terminacién de la
vigencia del contrato.

Acreditar la suficiencia de [a capacidad del
representante legal para la presentacién de la
| propuesta y para la suscripcion del contrato ofrecido
|{cuando se trate de propuestas plurales se
acreditard tal condicidn de acuerdo al indice de
participacion  establecido en el documento
correspondiente). Cuando el representante legal

23 " ) . CUMPLE

tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar

adicionalmente copia del acta en la que conste la

decision del drgano social correspondiente que

autorice al representante legal para la presentacion

de la propuesta, la suscripcién del contrato, y para

actuar en los demas actos requeridos para la

| contratacion en el caso de resultar adjudicatario.

Bogota D.C Vocero y administrador:
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Acreditar que el objeto social principal de la
sociedad, se encuentra directamente relacionado
con el objeto del contrato, segun el tipo de sociedad
comercial que se acredite, de manera que le permita
a la persona juridica la celebracidn y ejecucién del
contrato, teniendo en cuenta para estos efectos el
alcance y la naturaleza de las diferentes obligaciones
| que adquiere.

NO
CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

12

2.5

El oferente deberd presentar un documento suscrito
por el representante legal mediante el cual se
acredite la composicidn accionaria (Nombre y No de
identificacion) de cada uno de los integrantes de la
propuesta plural o del proponente individual.

NO
CUMPLE

No aporté: documento suscrito por
el representante legal mediante &l
cual se acredite la composicion
accionaria (nombre y no de
identificacién) de cada uno de los
integrantes de la propuesta plural o |
del proponente individual.

PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO
Cuando el proponente fuere una persona juridica sin
4dnimo de lucro domiciliada en Bogotd, D.C., el
proponente deberd presentar el Certificado de
inspeccidn, vigilancia y control, con vigencia no
mayor a 30 dias calendario, expedidoc por la
Subdireccién Distrital de Inspeccién, Vigilancia v
| Control de Personas turidicas, sin dnimo de lucro -
Superpersonas Juridicas y/o la Entidad que ejerza el
control y vigilancia, en el cual conste que la sociedad
puede ejercer su objeto social, cumple con los
reguisitos exigidos y no tiene sanciones o limites a su
ejercicio social. Asi mismo, su objeto social debe
| corresponder al objeto del presente proceso de
seleccién o actividades afines.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

presentacidén de la oferta hasta la aprobacién de la
garantia de cumplimiento del contrato, Debera
constituirse por el 10% del valor totat del
presupuesto.

Su vigencia se extendera desde el momento de la |

NO
CUMPLE

La garantia de seriedad de la oferta
debe constituirse por el 10% del
valor total del presupuesto, es decir
por $180.000.000.

| VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL
! OFERENTE

E Con el fin de verificar los antecedentes judiciales del
oferente {representante legal de persona juridica o
proponente plural), deberd realizar la consulta de los
antecedentes judiciales e imprimir & través del
mecanismo en linea del Gobierno Nacional para el
efecto y aportarlo dentro de la oferta. En case que el
representante legal de la persona juridica o de la
oferta plural, segln el caso, registre en sentencia
judicial condenatoria con pena

accesoria de|

CUMPLE

Bogotd D.C Vocero y administrador:
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Consorcio
Fondo de Atencion
en Salud PPL

NO

ES JURIDI
REQUISITOS HABILITANTES JU COS CUMPLE OBSERVACIONES

interdiccion de derechos y funciones publicas, el
proponente sera rechazado.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES

PARAFISCALES @

El proponente deberd allegar una certificacion (13
. . ) ) CUMPLE .

expedida por el revisor fiscal, si es del caso, o del

representante legal del proponente, y/o de contador

publico certificado, seglin resulte aplicable.

CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES DE
LA CONTRALORIA
El oferente con su oferta debera certificar que no se
encuentra reportado en el Boletin de Responsables
Fiscales expedido por la Contraloria General de la
Reptiblica del respectivo trimestre, previo a la
presentacién de la oferta. En caso de oferias
| conjuntas, deberd allegarse el de los representantes
legales de cada uno de los integrantes de las
sociedades que la conforman y del representante
legal de |a oferta plural.

CUMPLE

CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El proponente deberd presentar [as cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,
segln corresponda ampliada al 150%. En caso de
propeonentes plurales, adicionalmente se debera
ipresen'car la cédula de ciudadania de los
representantes legales de sus integrantes, asi como
las copias de las cédulas de cada uno de los
accionistas de las empresas que componen el
proponente plural o proponente individual.

CUMPLE

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
El proponente deberd presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,
segun corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se deberd
presentar la cédula de ciudadania de los
| representantes legales de sus integrantes, asi como
las copias de las cédulas de cada uno de los
accionistas de las empresas que componen el
proponente plural o proponente individual.

CUMPLE

El em
o
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\[o}

IS 1
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES

Fotocopia de la tarjeta profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios: Tarjeta Profesional del
Contador Publico - Revisor Fiscal.
Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Contador Piblico - Revisor Fiscal, emitido por la
Junta Central de Contadores, la fecha de expadicidn 14
no debe ser superior a tres (3) meses, contados a la
fecha de cierre del proceso.

11 | Certificado de registro Unico tributario {RUT) CUMPLE
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP
El oferente unico podra presentar el registro de
creacién legal que llevan las cdmaras de comercio,
en el cual deben inscribirse las personas naturales o
juridicas nacionales o extranjeras domiciliadas o con
sucursal en Colombia expedida no superior a 30 dias
antes de la presentacidn de la propuesta, donde
consta la informacidn relacionada con la
experiencia, capacidad  juridica, capacidad
financiera, capacidad de organizacién y clasificacién
del proponente. En el caso de proponentes plurales,
el lider de los integrantes del consorcio, Unidn
Temporal o promesa de sociedad futura, podra
aportar el RUP en las condiciones exigidas.
|SOLO PARA PROPONENTES PLURALES _e
Acreditar la existencia del consorcio, de la unién
temporal, la manifestacion de celebrar promesa
futura y especificamente la circunstancia de tratarse
de uno u otro, lo cual deberd declararse de manera
expresa en el acuerdo de  asociacion
correspondiente, sefialandoe las reglas basicas que
regulan las relaciones entre ellos, los términos,
| actividades, condiciones y participacién porcentual
de los miembros del consorcio, de la unién temporal
y la promesa de sociedad futura en la propuesta y en
la ejecucién de las obligaciones atribuidas al
contratista por el contrato ofrecido.

10 CUMPLE

12 CUMPLE

N/A ‘

Deberdn designar a uno de sus integrantes como
Lider

El porcentaje minimo de participacidn del Lider
debera ser de 45%

El porcentaje minimo de participacion de cada
1.3 | integrante de los proponentes plurales debera ser N/A
de 5%.

Acreditar un término minimo de duracién del
consorcio, de la unién temporal o de la sociedad
futura de un {1) afo, contados a partir de la fecha de
terminacidn de la vigencia del contrato. |

1.1 N/A

1.2 N/A

1.4 N/A

Bogotd D.C Vacero y administrador:
Carrera 11 #71 - 73 pise 12
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Acreditar la existencia, representacién legal vy
capacidad juridica de las personas consorciadas,
asociadas en unidn temporal y las que conformaran
la sociedad futura, y la capacidad de sus
representantes para la constitucion del consorcio, la
union temporal y la sociedad futura, asi como de la
propuesta para la presentacién, celebracién y
ejecucion del contrato. Esto para significar que todos
| los miembros que conforman el Consorcio, la Unidn
Temporal y la Promesa de sociedad futura deben
desarrollar una actividad directamente relacionada
con el objeto del proceso.

1.5

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

N/A

Acreditar que cada una de las personas juridicas
integrantes del consorcio, de la unién temporal y de
la promesa de sociedad futura, tienen un término
1.6 | minimo de duracidn del consorcio, de la unidn
temporal y de la promesa de sociedad futura de Dos
{2) anos, contados a partir de la fecha de
terminacion de la vigencia del contrato.

N/A

La desighacion de un representante que deberd
estar facultado para actuar en nombre vy
representacion del Consorcio, de la Unién Temporal
y de la promesa de sociedad futura, igualmente
debera designar un suplente que lo reemplace en los
casos de ausencia temporal o definitiva.

1.7

N/A

D&M SOLUTIONS SAS NIT: 300.856.657-7

CONDICIONES

MINIMAS RESULTADO | OBSERVACIONES

NG CUMPLE

No aportd el documento suscrito por el representante legal mediante el cual
se acredite la composicion accionaria (nombre y no de identificacién) de
Condiciones cada uno de los integrantes de la propuesta plural o del proponente
Juridicas individual, la garantia de seriedad de la oferta debe constituirse por el 10%
del valor total del presupuesto, es decir por $180.000.000 y no aporté el
Rup o el registro de creacidn legal que llevan las camaras de comercio.

\

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: NO CUMPLE SUBSANAR

b) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO.

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

D&M SOLUCTIONS SAS
900856657-7

EVALUACION
FINANCIERA

3,2 | Requisitos Financieros

3.2.11 I Balance general

CUMPLE |

? @ El emprendimiento
%i} e de todos E
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Consorgio

. Fondo de Atencidn
' en Salud PPL
9008566
) 9 i A N
A f\ ()
| 3.2.1 |Estado de resultados CUMPLE
3.2.2 Notas a los Estados Financieros CUMPLE
3.2.3 | Certificado NO CUMPLE —
3.2.3.1 | Dictamen en limpio NO CUMPLE 16 |
3.2.3.2 | Dictamen con salvedades [ NO CUMPLE
3.2.3.3 | Dictamen negativo NO CUMPLE
3.2.3.4 | Abstenerse de dictamen NO CUMPLE

RESULTADO NO CUMPLE

D&M SOLUTIONS SAS
CONDICIONES MiNIMAS RESULTADO OBSERVACIONES
Condiciones Financieras NO CUMPLE N/A

RESULTADO VERIFICACIGON DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIERQS: NO CUMPLE - SUBSANAR

¢) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA

D&M SOLUTIONS
CONDICIONES MINIMAS RESULTADO OBSERVACIONES
| Las certificaciones adjuntas no completan el
HABILITANTES DE EXPERIENCIA NO CUMPLE tiempo minimo  establecide en el

documentio de convocatoria. w

La verificacién individual, se encuentra consignada en el anexo denominado: (Evaluacién requisitos
técnicos habilitantes).

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA: NO CUMPLE -
SUBSANAR.

d) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

DOCUMENTOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
El proveedor deberd demostrar la certificacion
correspondiente expedida por el instituto Nacional Solo aporta Registro
de Investigaciones en Medicamentos y Alimentos X INVIMA de tapabocas,
INVIMA. Si es importador las autorizaciones y falta el del Alcohol
registro de importacién emitido por la entidad glicerinado y el del Jabén.
competente y validacién por parte del INVIMA
Ficha técnica de cada uno de los elementos de X
proteccién personal
’R;misic'm de muestra X ‘ ‘

Bogota D.C Vocero y administradar:
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RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS: NO CUMPLE - SUBSANAR

4. NOMBRE DEL PROPONENTE: DIAMOND TECHNOLOGY DISTRIBUTIONS SAS NIT: 900.707.815-
6

17

2T

a} VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

NO

REQUI BI E
QUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
La carta de presentacion de |a propuesta se
diligenciard conforme al modelo contenido en el
Formulario {Anexo No. 3 - Carta de Presentacion La carta de presentacién de la
1 | dela Oferta}y serd suscrita por el proponente o su | NO CUMPLE | propuesta no estd suscrita por el
apoderado. Si la propuesta es presentada por una Representante Legal.

persona juridica, unién temporal o consorcio,
deberd venir suscrita por el representante legal
debidamente facultado.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

Los proponentes individuales ¢ los integrantes de
la propuesta plural, deberan acreditar la
constitucién con minimo tres (3) afios de
2 | anterioridad a la fecha en la que finalice el plazo | CUMPLE
para la presentacion de propuestas dentro del
presente proceso de seleccion conforme a la
legislacién colombiana y con domicilio en
Colombia

Acreditar su existencia y representacion legal,
mediante la presentacién del original del
certificado de Camara y Comercio o el documento
que haga sus veces, expedido por {a autoridad
2.1 | competente conforme a la legislacidon aplicable| CUMPLE
segln la naturaleza juridica del proponente, con
fecha de expedicion igual o inferior a treinta (30)
dias calendario anterior a la fecha de presentacion
de la propuesta.

Acreditar un término minimo de duracidn
remanente de la persona juridica o de los
2.2 | integrantes de la propuesta plural, de dos (2) afios, | CUMPLE
contados a partir de la fecha de terminacidn de la
vigencia del contrato.

Bogota D.C Vocero y administrador:
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Consorcio
Fondo de Atencién

L7 en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Acreditar la suficiencia de la capacidad del
representante legal para la presentacion de la
propuesta y para la suscripcidn del contrato
ofrecido {cuando se trate de propuestas plurales
se acreditard tal condicidn de acuerdo al indice de
participacion establecido en el documento
correspondiente}. Cuando el representante legal
tenga limitaciones estatutarias, se debera
presentar adicionalmente copia del acta en la que
conste la decisibn  del  dérgano  social
correspondiente que autorice al representante
legal para la presentacion de la propuesta, la
suscripcion del contrato, y para actuar en los
demads actos requeridos para la contratacion en el
caso de resultar adjudicatario.

) [0)
CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

24

Acreditar que el objeto social principal de la
sociedad, se encuentra directamente relacionado
con el objeto del contrato, segin el tipo de
sociedad comercial que se acredite, de manera
que le permita a la persona juridica la celebracién
y ejecucion del contrato, teniendo en cuenta para
estos efectos el alcance vy la naturaleza de las
diferentes obligaciones que adquiere.

CUMPLE

| 2.5

El oferente deberd presentar un documento
suscrito por el representante legal mediante el
cual se acredite la composicidn accionaria
{(Nombre y No de identificacién) de cada uno delos |
integrantes de la propuesta plural o del |
proponente individual.

NO CUMPLE

No aporté: documento suscrito por
el representante legal mediante el
cual se acredite la composicidn
accionaria {nombre y no de
identificacién) de cada uno de los |
integrantes de la propuesta plural
o del proponente individual.

PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO
Cuando el proponente fuere una persona juridica
sin animo de lucro domiciliada en Bogotd, D.C., el
proponente deberd presentar el Certificado de
inspeccién, vigilancia y control, con vigencia no
mayor a 30 dias calendario, expedido por la
Subdireccién Distrital de Inspeccidn, Vigilancia y
Contro! de Personas Juridicas, sin anima de lucro -
Superpersonas Juridicas y/o la Entidad que ejerza
el control y vigilancia, en el cual conste que la
| sociedad puede ejercer su objeto social, cumple
| con los requisitos exigidos y no tiene sanciones o
limites a su ejercicio social. Asi mismo, su objeto
social debe corresponder ai objeto del presente

proceso de seleccién o actividades afines.

N/A

Bogotd D.C Vocero y administrador:
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

Su vigencia se extenderd desde el momento de {a
presentacién de la oferta hasta la aprobacién de Ia
garantia de cumplimiento del contrato, Deberd
constituirse por el 10% del valor total del
presupuesto.

NO CUMPLE

No aporté: La garantia de seriedad
de la oferta.

Fae

VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL
OFERENTE

Con el fin de verificar los antecedentes judiciales
del oferente (representante legal de persona
juridica o proponente plural), debera realizar la
consuita de los antecedentes judiciales e imprimir
a través del mecanismo en linea del Gobierno
Nacional para el efecto y aportarlo dentro de la
oferta. En caso que el representante legal de la
persona juridica o de |a oferta plural, segun el caso,
registre en sentencia judicial condenatoria con
pena accesoria de interdiccidn de derechos y
funciones publicas, el proponente sera rechazado.

NO CUMPLE

certificado de
judiciales del

No aporté: el
antecedentes
oferente.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES

El proponente deberd allegar una certificacién
expedida por el revisor fiscal, si es del caso, o de!
representante legal del proponente, y/o de
contador publico certificado, segin resulte
aplicable.

CUMPLE

CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES
| DE LA CONTRALORIA
El oferente con su oferta deberé certificar que no
se encuentra reportado en el Boletin de
Responsables Fiscales expedido por la Contraloria
General de la Republica del respectivo trimestre,
previo a [a presentacién de la oferta. En caso de
ofertas conjuntas, deberad allegarse el de los
representantes legales de cada uno de los
integrantes de las sociedades que la conforman y
del representante legal de la oferta plural.

NO CUMPLE

No aporté: la certificacion de
responsabilidades fiscales de Ia
Contraloria.

CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El proponente deberd presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,
segln corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se deberd
presentar la cédula de ciudadania de fos
representantes legales de sus integrantes, asi
como las copias de fas cédulas de cada uno de los

CUMPLE

Bogota D Vocero y administradar:
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Consorcio
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

accionistas de las empresas que componen el
propenente plural @ proponente individual.

OBSERVACIONES

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
El proponente deberd presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,
segun corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se deberd
presentar la cédula de ciudadania de los
representantes legales de sus integrantes, asi
como las copias de las cédulas de cada uno de los
accionistas de las empresas gue componen el
proponente plural o proponente individual.

NO CUMPLE

No aporté: la fotocopia de la
cédula de ciudadania de su
representante legal o apoderado,
segin corresponda ampliada al
150%

20

10

Fotocopia de la tarjeta profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios: Tarjeta Profesional
del Contador Publico - Revisor Fiscal.
Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Contador Publico - Revisor Fiscal, emitido por la
Junta Central de Contadores, la fecha de
expedicion no debe ser superior a tres (3} meses,
contados a la fecha de cierre del proceso.

NO CUMPLE

No aporté: la fotocopia de la
| tarjeta profesional ni el certificado
de antecedentes del contador o
revisor fiscal segun corresponda.

11

Certificado de registro Gnico tributario (RUT)

CUMPLE

12

SOLO PARA PROPONENTES PLURALES

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP
El oferente unico podra presentar el registro de
creacidn legal que llevan las camaras de comercio,
en el cual deben inscribirse las personas naturales
o juridicas nacionales o extranjeras domiciliadas o
con sucursal en Colombia expedida no superior a
30 dias antes de la presentacién de la propuesta,
donde consta la informacidn relacionada con la
experiencia, capacidad juridica, capacidad
financiera, capacidad de organizacidn vy
clasificacién del proponente. En el caso de
proponentes plurales, el lider de los integrantes
del consorcio, Unién Temporal o promesa de
sociedad futura, podra aportar el RUP en las
condiciones exigidas.

Acreditar la existencia del consorcio, de la unidn
temporal, la manifestacién de celebrar promesa
futura y especificamente la circunstancia de
tratarse de uno u otro, lo cual debera declararse de
manera expresa en el acuerdo de asociacién

CUMPLE

PBY (457 1) 594 5117 Ext. 8034
pyreonsorcioppl@fduprevisoracom.co

1 correspondiente, sefialando las reglas basicas que /e
regulan las relaciones entre ellos, los términos,
actividades, condiciones ¥ participacion
porcentual de los miembros del consorcio, de la
unidn temporal y 1a promesa de sociedad futura en | ‘
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Consorcio
Fondo de Atencién
en Salud PPL

NO

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICO!
QUISITOS HABIL SJu S CUMPLE OBSERVACIONES

la propuesta y en la ejecucion de las obligaciones
atribuidas al contratista por el contrato ofrecido.

o

Deberan designar a uno de sus integrantes como

o 55 1 N
Lider /&
£l tai e e 3

1.2 porf:en aje minimo de participacion del Lider N/A
debera ser de 45%
El porcentaje minimo de participacion de cada

1.3 | integrante de los proponentes plurales debera ser N/A
de 5%.
| Acreditar un término minimo de duracién del

1.4 | CONsorcio, de la unién temporal o de la sociedad N/A

futura de un (1) afio, contados a partir de la fecha
de terminacion de la vigencia del contrato.
Acreditar la existencia, representacion legal y
capacidad juridica de las personas consorciadas,
asociadas en wunidén temporal vy las que
conformaran la sociedad futura, y la capacidad de
sus representantes para la constitucion del
consorcio, la unidn temporal y la sociedad futura,
1.5 | asi como de la propuesta para la presentacion, | N/A
celebracién y ejecucién del contrato. Esto para
significar que todos los miembros que conforman
el Consorcio, la Unidén Temporal y la Promesa de
sociedad futura deben desarrollar una actividad
directamente relacionada con el objeto del
proceso.

Acreditar que cada una de las personas juridicas
integrantes del consorcio, de fa unién temporal y
de la promesa de sociedad futura, tienen un
1.6 | término minimo de duracién del consorcio, de la N/A
unidn temporal y de la promesa de sociedad futura
| de Dos (2} afios, contados a partir de la fecha de
terminacion de la vigencia del contrato.

La designacion de un representante que deberd
estar facultado para actuar en nombre vy
representacién del Consorcto, de la Unidn
1.7 | Temporal y de la promesa de sociedad futura, N/A
igualmente deberd designar un suplente que lo
| reemplace en los casos de ausencia temporal o
definitiva.

Y

Bogots D.C Vocera y administrador:
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Consorcio

| Fondo de Atencidn
en Salud PPL
DIAMOND TECHNOLOGY DISTRIBUTIONS SAS NIT: 900.707.815-6
CONDICIONES
MINIMAS RESULTADO | OBSERVACIONES
No aportd |la garantia de seriedad de la oferta, por lo tanto no se continua
la evaluacidn en virtud a lo estipulado en el literal o de las causales de
Condiciones rechazo de la DOCUMENTO CONVOCATORIA PUBLICA No. 003 DEL 2020:
- RECHAZADO |, ; : po
luridicas Cuando el oferente no presente la garantia de seriedad de |a oferta, o la 22 |
misma no cumpla con las condiciones establecidas en el presente
documento de seleccion de contratistas o el manual de contratacion.”
RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: RECHAZADO
5. NOMBRE DEL PROPONENTE: LABORATORIOS DORAL GROUP S.A.S. NIT: 900.129.071-3
a) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NG OBSERVACIONES
CUMPLE
CARTA DE PRESENTACIGON DE LA PROPUESTA
La carta de presentacidn de la propuesta se diligenciara
conforme al modelo contenido en el Formulario {Anexo -
e ) . La carta de presentacion de la
No. 3 - Carta de Presentacion de la Oferta) y serd suscrita , .
1 . NO CUMPLE | propuesta no estd suscrita por
por el proponente o su apederado. Si la propuesta es
. . el Representante Legal.
presentada por una persona juridica, unién temporal o
consorcio, debera venir suscrita por el representante |
legal debidamente facultado.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LESAL . : No aportd el certificado de
Los proponentes individuales o los integrantes de la ] : ..
c . R existencia y representacion
propuesta plural, deberdn acreditar la constitucién con legal del oferente. adjuntaron
2 | minimo tres (3} afios de anterioridad a la fecha en |la que | NO CUMPLE u:o difere'nte} a
finalice el plazo para la presentamo.n' de propuestas LABORATORIOS DORAL
dentro del presente proceso de seleccién conforme a la
. . . L . GROUP 5.A.5.
legislacion colombiana y con domicilio en Colombia
Acreditar su existencia y representacion legal, mediante
la presentacidn del original del certificado de Camara y No aportd el certificade de
Comercio o el documento gue haga sus veces, expedido existencia y representacién
w por la autoridad competente conforme 2 la legislacion legal del oferente, adjuntaron
2.1 ) s = on NO CUMPLE .
| aplicable segin la naturaleza juridica del proponente, uno diferente a
con fecha de expedicién igual o inferior a treinta (30} LABORATORIOS DORAL
dias calendario anterior a la fecha de presentacién de la GROUP S.A.S. ‘
propuesta.
Acreditar un término minimo de duracion remanente de No aporté el certificado de
22 | 1a persona juridica o de los integrantes de la propuesta NO CUMPLE existencia y representacién
" | plural, de dos (2) afios, contados a partir de la fecha de legal del oferente, adjuntaron
terminacion de la vigencia del contrato. uno diferente a
_ Bogotd 0.0 Viocera y administrador:
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Consorgio

| Fondo de Atencidn
en Salud PPL
NO
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES
LABORATORIOS DORAL
GROUP S.A.S,
Acreditar la suficiencia de la capacidad del
representante legal para la presentacion de la
propuesta y para la suscripcidn del contrato ofrecido
(cuando se trate de propuestas plurales se acreditara tal No aporté el certificado de 23
condicion de acuerdo al indice de participacién existencla y representacion :
establecido en el documento correspondiente). Cuando legal del oferente, adjuntaron
23 | el representante legal tenga limitaciones estatutarias, | NO CUMPLE e difere;'n te A
| se deberd presentar adicionalmente copia del acta en la
gque conste la decision del drgano social ;;%?;,A: g';los BORAL
correspondiente que autorice al representante legal i
para la presentacién de la propuesta, la suscripcidn del
contrato, y para actuar en los demds actos requeridos
para la contratacion en el caso de resultar adjudicatario.
Acreditar que el objeto social principal de la sociedad, . .
se encuentra directamente relacionado con el objeto ch : poTto li-certificado .ge
del contrato, segun el tipo de sociedad comercial gue se szgi:Iedr::?:feyrer::epr:;;unr::::o:
2.4 | acredite, de manera que le permita a la persona juridica | NO CUMPLE e difere;'nte a
la celebracién y ejecucién del contrato, teniendo en LABORATORIOS DORAL
cuenta para estos efectos el alcance y la naturaleza de GROUP S.A.S
las diferentes obligaciones que adquiere. -
El oferente debera presentar un documento suscrite por
el representante legal mediante el cual se acredite la
2.5 | composicion accionaria (Nombre y No de identificacién) | CUMPLE
| de cada uno de los integrantes de la propuesta plural o
del proponente individual.
| PERSONA  JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO
Cuando el proponente fuere una persona juridica sin |
animo de lucro domiciliada en Bogoti, D.C, el
proponente deberd presentar el Certificado de
inspeccidn, vigilancia y control, con vigencia no mayor a
30 dias calendario, expedido por la Subdireccién
Distrital de Inspeccién, Vigilancia y Control de Personas
3 A . e N/A
Juridicas, sin dnimo de lucro - Superpersonas Juridicas
| y/o la Entidad que ejerza el control y vigilancia, en el cual
conste que la sociedad puede ejercer su objeto social, |
cumple con los requisitos exigidos y no tiene sanciones
o limites a su ejercicio social. Asi mismo, su objeto social
debe corresponder al objeto de! presente proceso de
";) seleccidn o actividades afines.
= Bagoté D.C Vaocero y administrador:
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA,

Su vigencia se extenderd desde el momento de la
presentacién de la oferta hasta la aprobacion de la

garantfa de cumplimiento del contrato, Deberd |

constituirse por el 10% del valor total del presupueste.

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

VERIFICACION  ANTECEDENTES JUDICIALES DEL
OFERENTE

Con el fin de verificar los antecedentes judiciales del
oferente (representante legal de persona juridica o
proponente plural), debera realizar 1a consulta de los
antecedentes judiciales e imprimir a través del
mecanismo en linea del Gebierno Nacional para el
efecto y aportarlo dentro de la oferta. En caso que el
representante legal de la persona juridica o de la oferta
plural, segtn el caso, registre en sentencia judicial
condenatoria con pena accesoria de interdiccién de

derechos y funciones publicas, el proponente serd |

rechazado.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES

£l proponente deberd allegar una certificacién expedida
por el revisor fiscal, si es del caso, o del representante
legal del proponente, y/o de contador publico
certificado, segun resulte aplicable.

CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES DE LA
CONTRALORIA

El oferente con su oferta deberd certificar que no se
encuentra reportado en el Boletin de Responsables
Fiscales expedido por la Contraloria General de la
Repiiblica del respectivo trimestre, previc a la
presentacidn de la oferta. En caso de ofertas conjuntas,
debera allegarse el de los representantes legales de
| cada uno de los integrantes de las sociedades que la
conforman y del representante legal de la oferta plural.

CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El proponente debera presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,

segun corresponda ampliada al 150%. En caso de

proponentes plurales, adicionaltmente se debera
presentar |a cédula de ciudadania de los representantes
legales de sus integrantes, as{ como las copias de las
cédulas de cada uno de los accionistas de las empresas

acienda | PEX (+57 1) 554 5111 Ext. 8034

No aportd: La garantia de
NOJCUMELE seriedad de {a oferta. o
24
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
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NO

R S HABILITANTES JURIDICOS
EQUISITO S CUMPLE OBSERVACIONES

gque componen e! proponente plural o proponente
individual.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
El proponente debera presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,
seglin corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionaimente se deberd
presentar la cédula de ciudadania de los representantes
legales de sus integrantes, asf como las copias de las
cédulas de cada uno de los accionistas de las empresas
que componen el proponente plural o proponente
individual.

Fotocopia de la tarjeta profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios: Tarjeta Profesional del
Contador Publico - Revisor Fiscal.
Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador
Publico - Revisor Fiscal, emitido por la Junta Central de
Contadores, |la fecha de expedicién no debe ser superior
a tres (3) meses, contados a la fecha de cierre del
proceso.

)

CUMPLE

10 CUMPLE

11 | Certificado de registro unico tributario (RUT) CUMPLE

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP
El oferente Unico podrd presentar el registro de creacién
legal que llevan las cdmaras de comercio, en el cual
deben inscribirse las personas naturales o juridicas
nacionales o extranjeras domiciliadas o con sucursal en
Cofombia expedida no superior a 30 dias antes de la No aporté: el Rup o el registro
12 |presentacién de la propuesta, donde consta la| NO CUMPLE | de creacién legal que llevan
informacion relacionada con la experiencia, capacidad las cAmaras de comercio.
juridica, capacidad financiera, <capacidad de
organizacidn y clasificacién del proponente. En el casc
de proponentes plurales, ¢l lider de los integrantes del
consorcio, Unidn Temporal o promesa de sociedad
futura, podra aportar el RUP en las condiciones exigidas.
SOLO PARA PROPONENTES PLURALES

Acreditar la existencia del consorcio, de la unién
temporal, la manifestacion de celebrar promesa futura
y especificamente la circunstancia de tratarse de uno u
otro, lo cual debera declararse de manera expresa en el
acuerdo de asociacién correspondiente, sefialando las
1 | reglas basicas que regulan las relaciones entre ellos, los N/A
términos, actividades, condiciones y participacién
porcentual de los miembros del consarcio, de la union
temporal y la promesa de sociedad futura en la
propuesta y en la ejecucién de las obligaciones
atribuidas al contratista por el contrate ofrecido.

Bogots D.C Vocero y administrador:
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Consorcio

Fondo de Atencion
en Salud PPL
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO OBSERVACIONES
CUMPLE
1.1 | Deberan designar a uno de sus integrantes como Lider N/A
12 El porcentaje minimo de participacion del Lider debera N/A
ser de 45%
El porcentaje minimo de participacion de cada
1.3 | integrante de los proponentes plurales deberd ser de N/A %5
5%.
Acreditar un término minimo de duracién del consorcio,
14 de la unidn temporal o de 1a sociedad futura de un (1) N/A

afio, contados a partir de la fecha de terminacidn de la
vigencia del contrato.

Acreditar la existencia, representacion legal y capacidad
juridica de las personas consorciadas, asociadas en
unién temporal vy las que conformaran la sociedad
futura, y la capacidad de sus representantes para la
constitucion del consorcio, la unién temporal y la
1.5 | sociedad futura, asi como de la propuesta para la N/A
presentacion, celebracidn y ejecucion del contrato. Esto
para significar que todos los miembros que conforman
el Consorcio, la Unidn Temporal v la Promesa de
sociedad futura deben desarrollar una actividad
directamente relacionada con el objeto del proceso.
Acreditar gque cada una de las personas juridicas
integrantes del consorcio, de la union temporal y de la
promesa de sociedad futura, tienen un término minimo
1.6 | de duracion del consorcio, de la unidn temporal y de la N/A
promesa de sociedad futura de Dos (2} afios, contados a |
partir de la fecha de terminacién de la vigencia del |
contrato.

La designacién de un representante gque debera estar
facultado para actuar en nombre vy representacion del
Consarcio, de la Unidn Temporal y de la promesa de
sociedad futura, igualmente deberd designar un
suplente que lo reemplace en los casos de ausencia
temporal o definitiva.

1.7 N/A

LABORATORIOS DORAL GROUP S.A.5. NIT: 900.129.071-3

CONDICIONES '
MINIMAS RESULTADO | OBSERVACIONES
No aportd |la garantia de seriedad de la oferta, por lo tanto no se continua
fa evaluacidn en virtud a lo estipulado en el literal o de las causales de
Condiciones rechazo de la DOCUMENTO CONVOCATORIA PUBLICA No. Q03 DEL 2020:
iy RECHAZADO | , i h |
Juridicas Cuando el oferente no presente la garantia de seriedad de la oferta, o la
' misma no cumpla con las condiciones establecidas en el presente
\ documento de seleccidn de contratistas o el manual de contratacién.”

Sogota D.C Vocero y administrader
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Consorcio
Fondo de Atencidn
en Salud PPL

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: RECHAZADO

6. NOMBRE DEL PROPONENTE: IORGE TERAN SAS NIT: 901.135.855-9

a) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

NO k_Z?

REQUISIT A
QUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
La carta de presentacion de la propuesta se
diligenciara conforme al modelo contenido en el
Formulario (Anexo No. 3 - Carta de Prasentacion
| 1 |de la Oferta)} y sera suscrita por el proponente o su | NO CUMPLE
| apoderado. Si la propuesta es presentada por una
persona juridica, unién temporai o consorcio,
deberd venir suscrita por el representante legal |
debidamente facultado.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

Los proponentes individuales o los integrantes de
la propuesta plural, deberdn acreditar ia

La carta de presentacion de la
propuesta no estd debidamente
diligenciada ni suscrita por el
Representante Legal.

constitucién con minimo tres (3) afios de No aporto: el certificado de
2 |anterioridad a la fecha en la que finalice el plazo | NO CUMPLE | existencia y representacion legal
para la presentacidn de propuestas dentro del del proponente.

| presente proceso de seleccidn conforme a la
legislacidn colombiana y con domicilio en
Colombia

Acreditar su existencia y representacién legal,
mediante [a presentacidn del original del
certificado de Cdmara y Comercio 0 el documento

que haga sus veces, expedido por la autoridad No aporté: el certificado de
2.1 | competente conforme a la legislacion aplicable | NO CUMPLE | existencia y representacién legal
segun la naturaleza juridica del proponente, con del proponente.

fecha de expedicion igual o inferior a treinta (30)
dias calendario anterior a la fecha de presentacién
de la propuesta.

Acreditar un término minimo de duracion

remanente de la persona juridica o de los No aporté: el certificado de
2.2 | integrantes de la propuesta plural, de dos (2) afios, | NO CUMPLE | existencia y representacién legal
contados a partir de la fecha de terminacidn de la del proponente.

vigencia del contrato.

Acreditar la suficiencia de la capacidad del
representante legal para la presentacion de la
propuesta y para la suscripcion del contrato
ofrecido (cuando se traie de propuestas plurales
se acreditara tal condicién de acuerdo ai indice de
participacién establecido en e! documento
correspondiente). Cuando el representante legal
tenga limitaciones estatutarias, se debera

No aporté: el certificado de
NO CUMPLE | existencia y representacion legal
del proponente.

2.3

. _ 7 Bogota D.C Vocero y administrador:
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Consorcio

N Fondo de Atencién

en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

presentar adicionalmente copia del acta en la que
conste la  decisiébn del dGrgano  social
correspondiente que autorice al representante
legal para la presentacién de la propuesta, la
suscripcion del contrato, y para actuar en los
demds actos requeridos para la contratacion en el
caso de resultar adjudicatario.

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

28 |

2.4

Acreditar que el objeto social principal de la
sociedad, se encuentra directamente refacionado
con el objeto del contrato, segin el tipo de
sociedad comercial gque se acredite, de manera
que le permita a la persona juridica {a celebracién
y ejecucién del contrato, teniendo en cuenta para
estos efectos el alcance y la naturaleza de las
diferentes obligaciones que adquiere.

NO CUMPLE

No aporto: el certificado de
existencia y representacion legal
del proponente.

2.5

El oferente deberd presentar un documento
suscrito por el representante legal mediante el
cual se acredite la composicion accionaria
{Nombre y No de identificacién) de cada uno de los
integrantes de la propuesta plural o del
propeonente individual.

NO CUMPLE

No aportd: documento suscrito por
el representante legal mediante el
cual se acredite la composicion
accionaria (nombre y no de
identificacidn) de cada uno de los
integrantes de la propuesta plural
o del proponente individual.

PERSONA IJURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO

Cuando el proponente fuere una persona juridica |

sin dnimo de lucro domiciliada en Bogotd, D.C., el

proponente deberd presentar el Certificado de |

inspeccion, vigilancia y control, con vigencia no
mayor a 30 dias calendario, expedido por la
Subdireccién Distrital de tnspeccion, Vigilancia y
Control de Personas Juridicas, sin animo de lucro -
Superpersonas Juridicas y/o la Entidad que ejerza
el control y vigilancia, en el cual conste que la
sociedad puede ejercer su objeto social, cumple
con los requisitos exigidos y no tiene sancignes o
limites a su ejercicio social. Asi mismo, su objeto
social debe corresponder al objeto del presente
proceso de seleccion o actividades afines.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

Su vigencia se extenderi desde el momento de fa
presentacidn de la oferta hasta la aprobacién de la
garantia de cumplimiente del contrato, Debera
constituirse por el 10% del valor total
presupuesto.

del |

NO CUMPLE

No aporté: La garantia de seriedad
de la oferta.

Bogota D.C Vocero y administrador:

Carera 11 871 -73plso 12

PRX (+57 1) 594 5111 Ext. 8034
parconsoicloppi@fiduprevisora.com.co

{fiduprevisora)
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NO

REQUI ABILITANTES JURIDICOS
QUISITOS H S CUMPLE OBSERVACIONES

| VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL
OFERENTE

Con el fin de verificar los antecedentes judiciales
del oferente {representante legal de persona
juridica o proponente plural), debera realizar la

consulta de los antecedentes judiciales e imprimir No aportd: el certificado de { 20
5 |a traves del mecanismo en linea del Gobierno | NO CUMPLE | antecedentes  judiciales  del h
Nacional para el efecto y aportarlo dentro de la oferente,

| oferta. En caso que el representante legal de la
persona juridica o de la oferta plural, segin el caso,
registre en sentencia judicial condenatoria con
pena accesoria de interdiccién de derechos y
funciones ptiblicas, el proponente serd rechazado.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES

PARAFISCALES

El proponente deberd allegar una certificacidn No aportd: la certificacion de
6 | expedida por el revisor fiscal, si es del caso, o del | NO CUMPLE | cumplimiento de aportes

representante legal del proponente, y/o de parafiscales.

contador publico certificado, segin resulte

aplicable.

CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES
DE LA CONTRALORIA
| El oferente con su oferta debera certificar que no
se encuentra reportado en el Boletin de
Responsables Fiscales expedide por la Contraloria

i . . No aporté: la certificacion
General de |a Repiblica del respectivo trimestre, P SrY ode

7 ) iy NO CUMPLE | responsabilidades fiscales de la
previo a la presentacién de la oferta. En caso de [ .
; < Contraloria.
ofertas conjuntas, deberd allegarse el de los
representantes legales de cada uno de los
integrantes de las sociedades que la conforman y
del representante legal de la oferta plural.
CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El proponente debera presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,
e oA o ol Mo sporé: o crfacin do
g |ProP & o ) , NO CUMPLE | antecedentes disciplinarios de la
presentar la cédula de ciudadania de los )
j p Pracuraduria.
representantes legales de sus integrantes, asi
| como las copias de las céduias de cada uno de los
accionistas de las empresas que componen el
proponente plural o proponente individual.
. Bogota D.C Vocero y administrador:
> : . -.‘m e Carrera 11471 - 73 piso 12
@ b e room R PBX (+57 1) 594 5111 Ext. 8034 ’ 3
e — pgreonsaicioppl@fiduprevisoracom.co {fldupreVISora)
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
El proponente deberd presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,
segtin corresponda ampliada al 150%. En caso de
preponentes plurales, adicionalmente se deberd
presentar la cédula de ciudadania de los
representantes legales de sus integrantes, asi
como las copias de las cédulas de cada uno de los

| accionistas de las empresas que componen el

proponente plural o proponente individual.

NO

CUMPLE OBSERVACIONES

No aporté: la fotocopia de la
cédula de ciudadania de su
representante legal o apoderado,
segun corresponda ampliada al
150%

NO CUMPLE

10

Fotocopia de la tarjeta profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios: Tarjeta Profesicnal
del Contador Plblico - Revisor Fiscal.
Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Contador Publico - Revisor Fiscal, emitido por la
Junta Central de Contadores, la fecha de
expedicién no debe ser superior a tres (3) meses,
contados a la fecha de cierre del proceso.

No aporté: la fotocopia de la
tarjeta profesional ni el certifcado
de antecedentes del contador o
revisor fiscal segiin corresponda.

NO CUMPLE

11

Certificado de registro Unico tributario (RUT)

NO CUMPLE | No aporté: el RUT

12

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP
El oferente unico podra presentar el registro de
creacién legal que llevan las cdmaras de comercio,

| en el cual deben inscribirse las personas naturales

o juridicas nacionales o extranjeras domiciliadas o
con sucursal en Colombia expedida no superior a
30 dias antes de la presentacidn de 1a propuesta,
donde consta la informacidn relacionada con la
experiencia, capacidad juridica, capacidad
financiera, capacidad de organizacion vy
clasificacion del proponente. En el caso de
proponentes plurales, el lider de los integrantes
del consorcio, Unidn Temporal o promesa de
sociedad futura, podrd aportar el RUP en las
condiciones exigidas.

SOLO PARA PROPONENTES PLURALES

Acreditar la existencia del consorcio, de la unidn

temporal, la manifestacidn de celebrar promesa
futura y especificamente Ja circunstancia de
tratarse de uno u otro, lo cual deberd declararse de
manera expresa en el acuerdo de asociacidn
correspondiente, sefialando las reglas basicas que
regulan las relaciones entre ellos, los términos,

actividades,  condiciones y  participacidn
porcentual de los miembros del consorcio, de la
unién temporal y la promesa de sociedad futura en
la propuesta vy en la ejecucidn de las obligaciones
atribuidas al contratista por el contrato ofrecido.

No aporté: el Rup o el registro de
NO CUMPLE | creacion legal que Hevan las
cdmaras de comercio.

N/A

Deberan designar a uno de sus integrantes como

37 Lider

N/A

parconsorcioppl@hdupreviscracomas

Bogotd D.C
Carera 11 #71 - 73 plso 12
PBX {457 1} 594 5171 Ext. BR34

Viocero y administrador:
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Consorcio

Fondo de Atencién
en Salud PPL
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS MO OBSERVACIONES
CUMPLE

El porcentaje minimo de participacién del Lider
e debera ser de 45% WA

El porcentaje minimo de participaciéon de cada
1.3 | integrante de los proponentes plurales debera ser N/A

de 5%.

Acreditar un término minimo de duracion del (32
1.4 | Consorcio, de la unidn temporat ¢ de la sociedad N/A

. futura de un (1) afio, contados a partir de la fecha
de terminacidn de la vigencia del contrato.
Acreditar la existencia, representacidn legal y
capacidad juridica de las personas consorciadas,
asociadas en unién temporal y las que
conformaran la sociedad futura, y la capacidad de
sus representantes para la constitucion del
consorcio, la union temparal y la sociedad futura,
1.5 | asi como de la propuesta para la presentacién, N/A
celebracion y ejecucién del contrate. Esto para
significar que todos los miembros que conforman
el Consorcio, [a Unién Temporal y la Promesa de
sociedad futura deben desarrollar una actividad
directamente relacionada con el objeto del
proceso.

Acreditar que cada una de las personas juridicas
integrantes del consorcio, de la unién temporal y
de la promesa de sociedad futura, tienen un
1.6 | término minimo de duracién del consorcio, de la N/A
unidn temporal y de la promesa de sociedad futura
de Dos (2) afios, contados a partir de la fecha de
terminacidn de la vigencia del contrato.

La designacion de un representante que deberd
estar facultado para actuar en nombre vy
representacion del Consorcio, de la Unidn
1.7 | Temporal y de la promesa de sociedad futura, N/A
igualmente deberd designar un suplente que lo
reemplace en los casos de ausencia temporal o

definitiva.
JORGE TERAN SAS NIT: 901.135.855-9
CONDICIONES
MINIMAS RESULTADO | OBSERVACIONES

Mo aportd la mayoria de los dacumentos solicitados en el DOCUMENTO
CONVOCATORIA PUBLICA No. 003 DEL 2020, por lo tanto no se continua Ia
Condiciones evaluacidn en virtud a lo estipulado en c-.ji literal o de las causales de rechazo

RECHAZADO | de la DOCUMENTO CONVQCATORIA PUBLICA No. 003 DEL 2020: "Cuando

ridicas 5 . .
Jugid el oferente no presente la garantia de seriedad de la oferta, o la misma no
curmnpla con las condiciones establecidas en el presente documento de
| e seleccién de contratistas o el manual de contratacion.”
F Bogotad D.C Vocero y administracior:

Carrera 11§71 -73 piso 12
PBX (+57 1) 594 5111 Ext. B034 o -
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RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: RECHAZADO

7. NOMBRE DEL PROPONENTE: LUZ ANGELICA MORENO TOVAR C.C. 38.603.214

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
La carta de presentacidn de la propuesta se
diligenciard conforme al modelo contenido en el
Formulario {Anexo No. 3 - Carta de Presentacién
de la Oferta) y sera suscrita por el proponente o su
apoderado. Si la propuesta es presentada por una
persona juridica, unién temporal o consorcio,

debera venir suscrita por el representante legal |

debidamente facultado.

a) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

NO
CUMPLE

CUMPLE

32

OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

Los proponentes individuales o los integrantes de
la propuesta plural, deberdn acreditar la
constitucidn con minimo tres (3} afos de
anterioridad a la fecha en la que finalice el plazo
para la presentacién de propuestas dentro del
presente proceso de seleccidn conforme a la
legislacién colombiana y con domicilio en
Colombia

NO CUMPLE

No aportd: el certificado de
existencia y representacion legal
del proponente.

| 2.1

Acreditar su existencia y representacién legal,
mediante la presentacion del original del
certificado de Camara y Comercio o el documento
gue haga sus veces, expedido por la autoridad
competente conforme a la legislacion aplicable

| segin la naturaleza juridica del proponente, con

fecha de expedicidn igual o inferior a treinta (30)
dias calendario anterior a la fecha de presentacién
de la propuesta.

NO CUMPLE

No aportd: el certificado de|
existencia y representacion legal
del proponente.

2.2

Acreditar un  término minimo de duracidn
remanente de la persona juridica o de los
integrantes de la propuesta plural, de dos (2) afios,
contados a partir de la fecha de terminacidn de la
vigencia del contrato.

NO CUMPLE

No aporté: el certificado de
existencia y representacidn legal
del proponente.

23

Acreditar la suficiencia de la capacidad del
representante legal para la presentacidn de la
propuesta y para la suscripcidn del contrato
ofrecido (cuando se trate de propuestas plurales
se acreditara tal condicion de acuerdo al Indice de
participacion establecido en el documento

NO CUMPLE

No aportd: el certificado de
existencia y representacién legal |
del proponente. ‘

Bogota D.C Vocero y administrador:

Carrera 11 71 -73 plso 12
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO OBSERVACIONES

CUMPLE

correspondiente). Cuando el representante legal
tenga limitaciones estatutarias, se deberd
| presentar adicionalmente copia del acta en la que
conste la decision del drgano  social
correspondiente que autorice al representante
legal para ia presentacién de la propuesta, la rgg
suscripcion del contrato, y para actuar en los
demas actos requeridos para la contratacion en el
caso de resultar adjudicatario.

Acreditar que el objeto social principal de la
sociedad, se encuentra directamente relacionado
con el objeto del contrato, segtin el tipo de
sociedad comercial que se acredite, de manera
que le permita a la persona juridica la celebracion
y ejecucién del contrato, teniendo en cuenta para
estos efectos el alcance y la naturaleza de las
diferentes obligaciones que adquiere.

No aporté; el certificado de
NO CUMPLE | existencia y representacién legal
del proponente.

No aportd: documanto suscrito por
el representante legal mediante el
cual se acredite la composicidn
NQ CUMPLE | accionaria (nombre y no de
identificacién) de cada uno de los
integrantes de [a propuesta plural
| o def proponente individual.

El oferente deberd presentar un documento
suscrito por el representante legal mediante el
cual se acredite la composicidn accionaria
{Nombre y No de identificacién) de cada uno de los
integrantes de la propuesta plural o del
proponente individual.

PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO
Cuando el proponente fuere una persona juridica
sin animo de lucro domiciliada en Bogota, D.C., el
proponente debera presentar el Certificado de
inspeccidn, vigilancia y control, con vigencia no
mayor a 30 dias calendario, expedido por la
Subdireccién Distrital de Inspeccidn, Vigilancia y
3 | Control de Personas Juridicas, sin animo de lucro - N/A
Superpersonas Juridicas y/o la Entidad que ejerza
el control y vigilancia, en el cual conste que la
| sociedad puede ejercer su objeto social, cumple
| con los requisitos exigidos y no tiene sanciones o
limites a su ejercicio social. Asi mismo, su objeto
| social debe corresponder al objeto del presente
proceso de seleccién o actividades afines.

2.5

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.
|
| Su vigencia se extenderi desde el momento de la
4 | presentacidn de |a oferta hasta la aprobacidn de [a | NO CUMPLE
garantia de cumplimiento del contrato, Debera
| constituirse por el 10% del valor total del
| presupuesto.

No aporto: La garantia de seriedad
de la oferta.

Bagotd D.C Vocero y administradar:
£ Eprehdmiento L Ty Carrera 11 #71 -73 piso 12
&3 de todas o ! PBX (457 1) 594 5111 Ext. 8034 3 -
' — pareonsorcioppl@fiduprevisaracom.co {f ldupreVISOI‘a)
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NO

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES
VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL
[ OFERENTE
' Con el fin de verificar los antecedentes judiciales
del oferente (representante legal de persona
juridica o proponente plural), deberd realizar la
consulta de los antecedentes judiciales e imprimir No aportd: el certificado de a4
5 |a través del mecanismo en linea del Gobierno | NGO CUMPLE | antecedentes judiciales del
Macional para el efecto y aportarlo dentro de la oferente,
oferta. En caso que el representante legal de la
persona juridica o de la oferta plural, segln el caso,
registre en sentencia judicial condenatoria con
pena accesoria de interdiccidon de derechos y
funciones publicas, el proponente serd rechazado.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTC DE APORTES
PARAFISCALES

El proponente deberd allegar una certificacion No aporté: la certificacidn de
6 | expedida por el revisor fiscal, si es del caso, o del | NO CUMPLE | cumplimiento de aportes
representante legal del proponente, y/o de parafiscales.

contador puUblico certificado, segln resulte
aplicable.

CERTIEICACION RESPONSABILIDADES FISCALES
DE LA CONTRALORIA
El oferente con su oferta deberd certificar que no
se encuentra reportado en el Boletin de
Responsables Fiscales expedido por la Contraloria
Gengral de la Republfc’a del respectivo trimestre, NO CUMPLE | responsabilidades fiscales de I
previo a la presentacidn de la oferta. En caso de )
. . Contraloria.

ofertas conjuntas, deberda allegarse el de los [
representantes legales de cada uno de los
integrantes de las sociedades que la conforman y
del representante legal de la oferta plural.

No aporté: la certificacién de

CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
£l proponente debera presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,
segin corresponda ampliada al 150%. En caso de

roponentes plurales, adicionalmente se debera | Ho ESpRreih’, [Co ficacion [de
prop P o1 . . | NO CUMPLE | antecedentes disciplinarios de la
presentar la cédula de ciudadania de los

. . Procuraduria.
representantes legales de sus integrantes, asi
como las copias de las cédulas de cada uno de los
accionistas de las empresas gue componen el
proponente plural o proponente individual.
Bogota D.C Vocero y administrador

g Carrera 11 #71 - 73 piso 12
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
El proponente deberd presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o0 apoderado,
segun corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se deberd
presentar la cédula de ciudadania de los
representantes legales de sus integrantes, asi
como las copias de las cédulas de cada uno de los
accionistas de las empresas que componen el
proponente plural o proponente individual,

NO
CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

la fotocopia de la
de su
representante legal o apoderado,
segin corresponda ampliada al
150%

No aporto:
cédula de ciudadanfa

(35

10

Fotocopia de la tarjeta profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios: Tarjeta Profesional
del Contador Pubiico - Revisor  Fiscal.
Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Contador Ptblico - Revisor Fiscal, emitido por la
Junta Central de Contadores, la fecha de
expedicién no debe ser superior a tres {3) meses,
contados a la fecha de cierre del proceso.

NO CUMPLE

No aporté: la fotocopia de Ia
tarjeta profesional ni el certificado
de antecedentes del contador o
revisor fiscal segun corresponda.

11

Certificado de registro Unico tributario (RUT)

NO CUMPLE

No aportd: el RUT

12

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP
El oferente Unico podra presentar el registro de
creacion legal que llevan las cdmaras de comercio,
en el cual deben inscribirse las personas naturales
o juridicas nacionales o extranjeras domiciliadas o
con sucursal en Colombia expedida no superior a
30 dias antes de la presentacién de la propuesta,
donde consta la informacidn relacionada con la
experiencia, capacidad juridica, capacidad
financiera, capacidad de organizacién vy
clasificacion del proponente. En el
proponentes piurales, el lider de los integrantes

| del consorcio, Unién Temporal o promesa de

sociedad futura, podrd aportar el RUP en las
condiciones exigidas.
SOLO PARA PROPONENTES PLURALES

Acreditar la existencia del consorcio, de la unidn
temporal, la manifestacion de celebrar promesa
futura y especificamente la circunstancia de
tratarse de uno u otro, lo cual deberd declararse de

manera expresa en el acuerde de asociacion |

correspondiente, sefialando las reglas bdsicas que
regulan fas relaciones entre ellos, los términos,
actividades, condiciones y  participacion
porcentual de ios miembros del consorcio, de [a
unidn temporal y la promesa de sociedad futura en
la propuesta y en la ejecucién de las obligaciones
atribuidas al contratista por el contrato ofrecido.

caso de |

NO CUMPLE

N/A

N/A

No aportd: el Rup o el registro de
creacién legal que llevan las
camaras de comercio.

1.1

Deberan designar a uno de sus integrantes como
Lider

N/A

El emprendimiento |

&8 dé todos

Bogotd D.C Vocere y administrador:
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NO

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES

El porcentaje minimo de participacién del Lider |

)L 1.2 deberd ser de 45% I Nja
[ El poreentaje minimo de participacion de cada
1.3 | integrante de los proponentes plurales debera ser N/A
| de 5%.
Acreditar un término minimo de duracién del 36
1.4 consorcio, de la unién temporal o de la sociedad N/A

futura de un (1) afio, contados a partir de la fecha
de terminacion de la vigencia del contrato.
Acreditar la existencia, representacién legal y
| capacidad juridica de las personas consorciadas,
asociadas en unidén temporal y las que
conformaran la sociedad futura, vy la capacidad de
sus representantes para la constitucion del
consorcio, la unidn temporal y l1a sociedad futura,
1,5 | asi como de la propuesta para la presentacion, N/A
celebracién y ejecucion del contrato. Esto para
significar que todos los miembros que conforman
el Consorcio, la Unign Temporal vy la Promesa de
sociedad futura deben desarrollar una actividad
directamente relacionada con el objeto del
proceso.

Acreditar gue cada una de las personas juridicas
integrantes del consorcio, de la unién temporal y
de la promesa de sociedad futura, tienen un
1.6 | término minimo de duracidn del consorcio, de la N/A
unién temporal y de la promesa de sociedad futura
| de Dos (2) afios, contados a partir de la fecha de
terminacion de la vigencia del contrato.

La designacién de un representante que deberd
estar facultado para actuar en nombre y
representacién del Consorcio, de la Unidn
1.7 | Temporal y de la promesa de sociedad futura, N/A
igualmente deberd designar un suplente gue lo
reemplace en los casos de ausencia temporal o

definitiva.
LUZ ANGELICA MORENO TOVAR C.C. 38.603.214 |
CONDICIONES
MINIMAS RESULTADO | OBSERVACIONES
No aportd la mayoria de los documentos solicitados en el DOCUMENTO
CONVOCATORIA PUBLICA No. 003 DEL 2020, por lo tanto no se continua la
' condiciones evaluacién en virtud a lo estipulado en e’l literal o de las causales de rechazo
Juridicas RECHAZADO | de la DOCUMENTO CONVOCATORIA PUBLICA No. 003 DEL 2020: "Cuando
el oferente no presente la garantia de seriedad de la oferta, o [a misma no
cumpla con las condiciones establecidas en el presente documento de
| seleccion de contratistas o el manual de contratacién."

Bogotd D.C Vocerg y administrador:
Carrera 11 #71 - 73 pisc 12
PBX (457 1) 594 5111 Ext. 8034
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RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: RECHAZADO

8. NOMBRE DEL PROPONENTE: OCCUPATIONAL SAFETY AND HEALTH SAS - EN
REORGANIZACION NIT: 830.087.163-7

a} VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO. r”

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
La carta de presentacidn de la propuesta se diligenciara
conforme al modelo contenido en el Formulario {Anexo
No. 3 - Carta de Presentacidn de a Oferta) y serd suscrita
por el proponente o su apoderado. Si la propuesta es
presentada por una persona juridica, unién temporal o
consorcio, debera venir suscrita por el representante
legal debidamente facultado.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

Los proponentes individuales o los integrantes de la
propuesta plural, deberdn acreditar la constitucién con
2 | minimo tres (3) afios de anterioridad a la fecha en laque | CUMPLE
finalice el plazo para la presentacion de propuestas
dentro del presente proceso de seleccién conforme a la
legislacion colombiana y con domicilio en Colombia

La carta de presentacién de la
NO CUMPLE | propuesta no estd suscrita
por el Representante Legal.

Acreditar su existencia y representacién iegal, mediante
la presentacion del original del certificado de Cdmara y
Comercio o el documento que haga sus veces, expedido
por la autoridad competente conforme a la legislacién
aplicable segln la naturaleza juridica del proponente,
con fecha de expedicién igual o inferior a treinta (30)
dias calendario anterior a la fecha de presentacién de la
propuesta.

2.1 CUMPLE

Acreditar un término minimo de duracién remanente de
la persona jurfdica o de los integrantes de la propuesta
plural, de dos (2) afios, contados a partir de la fecha de
terminacién de la vigencia del contrato.

2.2 CUMPLE

Acreditar la suficiencia de la capacidad del
representante legal para la presentacidn de la propuesta
y para la suscripcion del contrato ofrecido {cuando se
trate de propuestas plurales se acreditara tal condicion
de acuerdo al indice de participacién establecido en el
2.3 | documento correspondiente}. Cuando el representante | CUMPLE
legal tenga limitaciones estatutarias, se debera
presentar adicionalmente copia del acta en la que
conste la decision del érgano social correspondiente que
autorice al representante legal para la presentacién de
L la propuesta, la suscripcidn del contrato, y para actuar

Bogota D.C Vocero y adminlstrador:
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Consorcio
Fondo de Atencién
en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

en los demas actos requeridos para la contratacion en el |
caso de resultar adjudicatario.

NO

OBSERVACIONES

CUMPLE

2.4

Acreditar que el objeto social principal de la sociedad, se
encuentra directamente relacionado con el objeto del
contrato, segin el tipo de sociedad comercial gue se
acredite, de manera gque le permita a la persona juridica
la celebracion y ejecucién del contrato, teniendo en
cuenta para estos efectos el alcance y la naturaleza de
las diferentes obligaciones que adguiere.

25

El oferente debera presentar un documento suscrito por
el representante legal mediante el cual se acredite la |
composicion accionaria (Nombre y No de identificacion)
de cada uno de los integrantes de la propuesta plural o
del proponente individual.

PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO
Cuando el proponente fuere una persona juridica sin
adnimo de lucro domiciiiada en Bogota, D.C, el
proponente deberd presentar el Certificado de
inspeccidn, vigilancia y control, con vigencia no maycr a
30 dias calendario, expedido por la Subdireccién Distrital
de Inspeccidn, Vigilancia y Control de Personas Jurfdicas,
sin animo de lucro - Superpersonas Juridicas y/o la
Entidad que ejerza el control y vigilancia, en el cual
conste que la sociedad puede ejercer su objeto social,
cumple con los requisitos exigidos y no tiene sanciones
o limites a su ejercicio social. Asl mismo, su objeto social
debe corresponder al objeto del presente proceso de
seleccion o actividades afines.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA,

Su vigencia se extenderd desde el momento de la
presentacion de la oferta hasta la aprobacion de la
garantia de cumplimiento del contrato, Debera
constituirse por el 10% del valor total del presupuesto.

VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL
OFERENTE

Con el fin de verificar los antecedentes judiciales del
oferente (representante legal de persona juridica o
proponente plural}, deberd realizar la consulta de los
antecedentes judiciales e imprimir a través del
mecanismo en linea del Gobierno Nacional para el
efecto y aportarlo dentro de la oferta. En caso que el |
representante legal de la persona juridica o de la oferta
plural, segin el caso, regisire en sentencia judicial
condenatoria con pena accesoria de interdiccidn de
derechos y funciones piiblicas, el proponente serd
rechazado.

PEX (+57 1) 594 5111 Ext. 8024

L

CUMPLE {38
CUMPLE
N/A t
No aportd: La garantia de
BB, CUMELE seriedad de la oferta,

CUMPLE

1
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Consorcio

Fondo de Atencifin
en Salud PPL
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS i OBSERVACIONES
CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES
6 El proponente debera allegar una certificacion expedida CUMPLE

por el revisor fiscal, si es del caso, o del representante -
legal del proponente, y/o de contador piiblico (39
certificado, segln resulte aplicable. '

CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES DE LA
CONTRALORIA

El oferente con su oferta debera certificar que no se
encuentra reportado en el Boletin de Responsables
Fiscales expedido por la Contraloria General de la
7 |Republica del respective trimestre, previo a la| CUMPLE
presentacién de [a oferta. En caso de ofertas conjuntas,
deberd allegarse el de los representantes legales de cada
uno de los integrantes de las sociedades que Ia
conforman y del representante legal de la oferta plural.

CERTIFICACION  ANTECEDENTES  DISCIPLINARIOS
El proponente deberd presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,
seglin corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se deberd
presentar la cédula de ciudadania de los representantes
legales de sus integrantes, asi como las copias de las
cedulas de cada uno de los accionistas de las empresas
|que componen el proponente plural o proponente
individual.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
El proponente deberd presentar las cedula de
tiudadania de su representante legal o apoderado,
seglin corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se debera
presentar la cédula de ciudadania de los representantes
| legales de sus integrantes, asi como las copias de las
cédulas de cada uno de los accionistas de las empresas
gque componen el proponente plural o proponente
| individual.

Fotocopia de la tarjeta profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios: Tarjeta Profesional del
| Contador Publico - Revisor Fiscal.
Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador
Publico - Revisor Fiscal, emitide por la Junta Central de
Contadores, la fecha de expedicién no debe ser superior
a tres (3) meses, contados a la fecha de cierre del
proceso.

| 11 | Certificado de registro tnico tributario {RUT} CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

No aportd: Certificado de
Antecedentes Disciplinarios
NO CUMPLE | del Contador Publico -
Revisor Fiscal, emitido por la
Junta Central de Contadores.

10
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Consorcio
Fondo de Atencitn
en Salud PPL

NO
R RIDICOS
EQUISITOS HABILITANTES JU C CUMPLE OBSERVACIONES

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP
El oferente Unico podra presentar el registro de creacion
fegal qgue llevan las cdmaras de comercio, en el cual
deben inscribirse las personas naturales o juridicas
nacionales o extranjeras domiciliadas o con sucursal en
Colombia expedida no superior a 30 dias antes de la No aporté: el Rup o el registro [ &0
12 | presentacién de la propuesta, donde consta la| NO CUMPLE |de creacién legal que llevan
informacion relacionada con la experiencia, capacidad las cdmaras de comercio.
jurfdica, capacidad financiera, capacidad de
organizacién y clasificacidn del proponente. En el caso
de proponentes plurales, el lider de los integrantes del
consorcio, Unién Temporal o promesa de sociedad
futura, podra aportar el RUP en las condiciones exigidas.
SOLO PARA PROPONENTES PLURALES _
Acreditar la existencia del consorcio, de la union
temporal, la manifestacion de celebrar promesa futuray
especificamente la circunstancia de tratarse de uno u
otro, o cual deberd declararse de manera expresa en &l
acuerdo de asociacion correspondiente, sefialando las
1 | reglas basicas que regulan las relaciones entre ellos, los N/A
términos, actividades, condiciones y participacion
porcentual de los miembros del consorcio, de la unidn
temporal y la promesa de sociedad futura en la
propuesta y en la ejecucién de las obligaciones
atribuidas al contratista por el contrato ofrecido.

1.1 | Deberan designar a uno de sus integrantes como Lider N/A
1.2 El porcentaje minimo de participacidén del Lider deberd N/A
" | ser de 45%
El porcentaje minimo de participacién de cada
1.3 | integrante de los proponentes plurales debera ser de N/A
5%.
Acreditar un término minima de duracion del consorcio,
1.4 de la unién temporal o de la sociedad futura de un (1) N/A

afio, contados a partir de la fecha de terminacidn de la
vigencia del contrato.

Acreditar |a existencia, representacion legal y capacidad
juridica de las personas consorciadas, asociadas en
unidn temporal y las que conformaran la sociedad
futura, y 1a capacidad de sus representantes para la
constitucion del consorcio, la unién temporal y la
1.5 | sociedad futura, asi como de la propuesta para la N/A
presentacién, celebracién y ejecucién del contrato. Esto
para significar que todos los miembros que conforman
el Consorcio, la Unidn Temporal y la Promesa de
sociedad futura deben desarrollar una actividad .
directamente relacionada con el objeto del proceso. |

: Bogotd D.C Vocero y administrador:
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Consaorcio

Fondo de Atencidn
en Salud PPL
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS o OBSERVACIONES
CUMPLE
Acreditar gque cada una de las personas juridicas
integrantes del consorcio, de la unidn temporal y de Ia
promesa de sociedad futura, tienen un término minimo
1.6 | de duracidn del consorcio, de la union temporal y de la N/A
promesa de sociedad futura de Dos (2) afios, contados a
partir de ia fecha de terminacién de la vigencia del ;‘41
contrato. A
La designacion de un representante que deberd estar
facuitado para actuar en nombre y representacion del
19 Consorcio, de la Unién Temporal y de la promesa de N/A
" |sociedad futura, igualmente deberd designar un
suplente que lo reemplace en los casos de ausencia
| temporal o definitiva.
OCCUPATIONAL SAFETY AND HEALTH SAS - EN
REORGANIZACION NIT: 830.087.163-7

CONDICIONES

MINIMAS RESULTADO | OBSERVACIONES
No aportd la garantia de seriedad de la oferta, por o tanto no se continua
{a evaluacidn en virtud a lo estipulado en el literal o de las causales de

Condiciones rechazo de la DOCUMENTO CONVOCATORIA PUBLICA No. 003 DEL 2020:

. RECHAZADO | , . ,

Juridicas Cuando el oferente no presente la garantia de seriedad de Ia oferta, o |a
misma no cumpla con las condiciones establecidas en el presente
documento de seleccién de contratistas o el manual de contratacion.”

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: RECHAZADO

9. NOMERE DEL PROPONENTE: POLYMEDICAL DE COLOMBIA S. A. S. NIT: 900.015.175-0
a} VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS s OBSERVACIONES
CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
La carta de presentacion de la propuesta se diligenciara
conforme al modelo contenido en el Formulario (Anexo No. La carta de presentacion
| 3- Carta de Presentacién de la Oferta) y sera suscrita por el de la propuesta no estd
1 . NO CUMPLE .
proponente o su apoderado. Si la propuesta es presentada suscrita por el
por una persona juridica, unién temporal o consorcio, Representante Legal.
|deberd wvenir suscrita por el representante legal
| debidamente facultado.
Bogota D.C Vocero y administrador:
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. Consorcio

Fando de Atencidn
en Salud PPL
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO OBSERVACIONES
CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
Los proponentes individuales o los integrantes de la
propuesta plural, deberan acreditar la constitucién con
5 | minimo tres (3) afos de anterioridad a la fecha en la que CUMPLE

finalice el plazo para la presentacidn de propuestas dentro
del presente proceso de seleccion conforme a la legislacion ’rye
colombiana y con domicilio en Colombia

Acreditar su existencia y representacion legal, mediante la
presentacién del original del certificado de Camara vy
Comercio o el documento gue haga sus veces, expedido por
2.1 | |a autoridad competente conforme a la legislacién aplicable | CUMPLE
segtn la naturaleza juridica del proponente, con fecha de
expedicion igual o inferior a treinta (30} dias calendario
anterior a la fecha de presentacion de la propuesta.

Acreditar un término minimo de duracidn remanente de la
persona juridica o de los integrantes de la propuesta plural,
de dos (2) afios, contados a partir de la fecha de terminacién
de la vigencia del contrato,

2.2 CUMPLE

Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante
legal para la presentacién de Ia propuesta y para la
suscripcion del contrato ofrecido {cuando se trate de
propuestas plurales se acreditara tal condicion de acuerdo al
indice de participacion establecido en el documento
correspondiente). Cuando el representante legal tenga
2.3 | limitaciones estatutarias, se debera presentar | CUMPLE
adicionalmente copia del acta en la que conste |a decisidn
del drgano social correspondiente que autorice al
representante legal para la presentacion de |a propuesta, la
suscripcidn del contrato, y para actuar en los demds actos
requeridos para la contratacién en el caso de resultar
adjudicatario.

Acreditar que el objeto social principal de la sociedad, se
encuentra directamente relacionado con el objeto del
cantrato, seguin el tipo de sociedad comercial que se
2.4 | acredite, de manera gue le permita a la persona juridica la| CUMPLE
celebracidon y ejecucién del contrato, teniendo en cuenta
para estos efectos el alcance y la naturaleza de las diferentes
obligaciones que adguiere.

Ei oferente debera presentar un documento suscrito por el
representante legal mediante el cual se acredite la ‘
2.5 | composicidn accionaria (Nombre y No de identificacidn} de | NO CUMPLE |
cada uno de los integrantes de la propuesta plural o del |
proponente individual. ‘
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Consorcio
Fondo de Atencién
en Salud PPL

E NO
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES

PERSONA  JURIDICA SIN ANIMO DE  LUCRO
Cuando el proponente fuere una persona juridica sin animo
de lucro domiciliada en Bogotd, D.C., el proponente deberd
| presentar el Certificado de inspeccidn, vigilancia y contro,
con vigencia no mayor a 30 dias calendario, expedido por la
Subdireccién Distrital de Inspeccién, Vigilancia y Control de (a3
3 | Personas Juridicas, sin dnimo de lucro - Superpersonas N/A :
Juridicas y/o la Entidad que ejerza el control y vigilancia, en
ef cual conste que la sociedad puede ejercer su objeto social,
| cumple con los requisitos exigidos y no tiene sanciones o
limites a su ejercicio social. Asi mismo, su objeto social debe
| corresponder al objeto del presente proceso de seleccion o
actividades afines.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

Sy vigencia se extenderd desde el momento de Ia NO CUMPLE No aportd: La garantia de
presentacion de la oferta hasta la aprobacion de la garantia seriedad de Ia oferta.

de cumplimiento del contrato, Deberd constituirse por el
10% del valor total del presupuesto.

VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL OFERENTE
Con el fin de verificar los antecedentes judiciales del
oferente (representante legal de persona juridica o
proponente plural), deberd realizar la consulta de los
antecedentes judiciales e imprimir a través del mecanismo
5 |en linea del Gobierno Nacional para el efecto y aportarlo | CUMPLE
dentro de la oferta. En caso que el representante legal de la
persona juridica o de la oferta plural, segdn el caso, registre
en sentencia judicial condenatoria con pena accesoria de
interdiccidn de derechos y funciones publicas, el proponente
serd rechazado.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE  APORTES
PARAFISCALES

El proponente debera allegar una certificacidn expedida por
el revisor fiscal, si es del caso, o del representante legal del
| proponente, y/o de contador publico certificade, segun
resulte aplicable.

CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES DE LA
CONTRALORIA

El oferente con su oferta debera certificar que no se
encuentra reportado en el Boletin de Responsables Fiscates
expedido por la Contraloria General de la Republica del
7 |respectivo trimestre, previo a la presentacion de la oferta. | CUMPLE
En caso de ofertas conjuntas, deberd allegarse el de los
representantes legales de cada uno de los integrantes de las
sociedades que la conforman y del representante legal de la
oferta plural.

CUMPLE
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Consorcio

~ Fondo de Atencidn

en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

NO

OBSERVACIONES

CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El proponente deberd presentar Ias cedula de ciudadania de
su representante legal o apoderado, seglin corresponda
ampliada al 150%. En caso de proponentes plurales,
adicionalmente se debera presentar la cédula de ciudadania
de los representantes legales de sus integrantes, asi como
las copias de las cédulas de cada uno de [os accionistas de
las empresas gque componen el proponente plural o
proponente individual.

CUMPLE

CUMPLE

a4

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
El proponente deberd presentar las cedula de ciudadania de
su representante legal o apoderado, segin corresponda
ampliada al 150%. En caso de proponentes plurales,
adicionalmente se debera presentar la cédula de ciudadania
de los representantes legales de sus integrantes, asi como
las copias de ias cédulas de cada uno de los accionistas de
las empresas que componen el proponente plural o
proponente individual.

CUMPLE

10

Fotocopia de Ia tarjeta profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios: Tarjeta Profesional del
| Contador Publica - Revisor Fiscal.
| Certificade de Antecedentes Disciplinarios del Contador
| Publico - Revisor Fiscal, emitido por la Junta Central de
Contadores, la fecha de expedicién no debe ser superior a
tres (3) meses, contados a la fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

11

Certificado de registro unico tributario (RUT)

CUMPLE

12

[S0LO PARA PRORONENTES PLURALES £
Acreditar |a existencia del consorcio, de la unidon temporal,

|REGISTRO  UNICO DE  PROPONENTES - RUP
| El oferente Unico podrd presentar el registro de creacién
| legal que lievan las camaras de comercic, en el cual deben
inscribirse las personas naturales o juridicas nacionales o
extranjeras domiciliadas o con sucursal en Colombia
expedida no superior a 30 dias antes de la presentacidon de
la propuesta, donde consta la informacién relacionada con
la experiencia, capacidad juridica, capacidad financiera,
capacidad de organizacién y clasificacion del proponente. En
el caso de proponentes plurales, el lider de los integrantes
del consorcio, Unién Temporal o promesa de sociedad
futura, podra aportar el RUP en las condiciones exigidas.

la manifestacién de celebrar promesa futura vy
especificamente la circunstancia de tratarse de unc u otro,
to cual debera declararse de manera expresa en el acuerdo
de asociacidn correspondiente, sefialando las reglas basicas
gue regulan las relaciones entre ellos, los términos,
actividades, condiciones y participacidén porcentual de los
miembros del consorcio, de la unién temporal y la promesa

CUMPLE

N/A

T

T
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Consorcio
Fondo de Atencidn
en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO OBSERVACIONES

CUMPLE

de sociedad futura en la propuesta y en la ejecucion de las
obligaciones atribuidas al contratista por el contrato

ofrecido.
1.1 | Deberan designar a uno de sus integrantes como Lider N/A
I El porcentaje minimo de participacidn del Lider deberd ser C;S
1.2 N/A
| de 45%
El porcentaje minimo de participacion de cada integrante de
1.3 ; N/A
los proponentes plurales debera ser de 5%.
Acreditar un término minimo de duracién del consorcio, de
14 la unién temporal o de la sociedad futura de un (1) afio, N/A

contados a partir de la fecha de terminacién de la vigencia
del contrato.

Acreditar la existencia, representacién legal y capacidad
juridica de las personas consorciadas, asociadas en unidn
temporal y las que conformaran fa sociedad futura, vy la
capacidad de sus representantes para la constitucidn del
consorcio, la unién temporal y la sociedad futura, asi como
15|de la propuesta para la presentacion, celebracion y N/A
ejecucidn del contrato. Esto para significar gue todos los
miembros gue conforman el Consorcio, la Unién Temporal y
la Promesa de sociedad futura deben desarrollar una
actividad directamente relacionada con el objeto del
proceso.

Acreditar gue cada una de las personas juridicas integrantes
del consorcio, de la unidn temperal y de la promesa de
sociedad futura, tienen un término minimo de duracién del
consorcio, de |a unidn temporal y de la promesa de sociedad
futura de Dos (2) afios, contados a partir de la fecha de
terminacion de la vigencia del contrato.

1.6 N/A

La designacidn de un representante que deberd estar
facultado para actuar en nombre y representacién del
Consorcio, de la Unién Temporal y de la promesa de
sociedad futura, igualmente debera designar un suplente
que lo reemplace en los casos de ausencia temporal o

1.7 N/A

definitiva.
POLYMEDICAL DE COLOMBIA S. A. S. NIT: 900.015.175-0
CONDICIONES
MINIMAS RESULTADO | OBSERVACIONES
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Condiciones
Juridicas

Consorcio i
Fondo de Atencién
en Salud PPL

RECHAZADO

No aportd la garantia de seriedad de la oferta, por lo tanto no se continua
la evaluacidn en virtud a lo estipulado en el literal o de las causales de
rechazo de la DOCUMENTO CONVOCATORIA PUBLICA No. 003 DEL 2020
"Cuando el oferente no presente la garantia de seriedad de 1a oferta, o la
misma no cumpla con las condiciones establecidas en el presente
documento de seleccion de contratistas o el manual de contratacién.”

RESULTADQ VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: RECHAZADO

46

10. NOMBRE DEL PROPONENTE: CENTRO DE FORMACION INTEGRAL PROVIDENCIA NIT: 8913

80000~-2

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA |
La carta de presentacién de la propuesta se
diligenciarad conforme al modelo contenido en el
' Formulario {Anexo No. 3 - Carta de Presentacidn
de la Oferta) y serd suscrita por el proponente o su
apoderado. Sila propuesta es presentada por una
| persona juridica, unidn temporal o consorcio,
debera venir suscrita por el representante legal
debidamente facultado.

NO

CUMPLE

NO CUMPLE

a) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

OBSERVACIONES

La carta de presentacion de Ia
propuesta no esta suscrita por el |
Representante Legal. '

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

Los proponentes individuales o |os integrantes de
la propuesta plural, deberdan acreditar Ila
constitucién con minimo tres (3) afios de
anterioridad a la fecha en la gue finalice el plazo
para la presentacidn de propuestas dentro del
presente procesc de seleccidn conforme a la
legislacion colombiana y c¢on domicilio en
Colombia

NO CUMPLE

No aportd: el certificado de
existencia y representacién legal
del proponente.

2.1

Acreditar su existencia y representacién legal,
mediante la presentacion del original del
certificado de Camara y Comercio o el documento
gue haga sus veces, expedido por la autoridad
competente conforme a la legislacion aplicable
seglin la naturaleza juridica del proponente, con
fecha de expedicidn igual o inferior a treinta (30}
dias calendario anterior a |a fecha de presentacién

de la propuesta.

NG CUMPLE

No aportd: el certificado de
existencia y representacion legal
| del proponente,

|
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS hi OBSERVACIONES
CUMPLE

Acreditar un término minimo de duracién

| remanente de la persona juridica o de los No aporté: el certificado de
2.2 | integrantes de la propuesta piural, de dos (2} afios, | NO CUMPLE | existencia y representacién legal

contades a partir de la fecha de terminacién de la del proponente. '

vigencia del contrato. .
| |Acreditar la suficiencia de la capacidad del a7

| representante legal para la presentacidén de la
propuesta y para la suscripcion del contrato ‘
ofrecido {cuando se trate de propuestas plurales
| se acreditard tal condicion de acuerdo al indice de
participacién establecido en el documento

correspondiente). Cuando el representante legal No aportd: el certificado de
2.3 |tenga limitaciones estatutarias, se deberd | NO CUMPLE | existencia y representacion legal
presentar adicionalmente copia del acta en la que del proponente.

conste la decisién del organc  social
correspondiente que autorice al representante
legal para la presentacion de la propuesta, la
suscripcion del contrato, y para actuar en los
demds actos requeridos para la contratacién en el
| caso de resultar adjudicatario.

Acreditar que el objeto social principal de la
sociedad, se encuentra directamente relacionado
con el objeto del contrato, segin el tipo de
sociedad comercial que se acredite, de manera
gue le permita a la persona juridica la celebracién
| v ejecucitn del contrato, teniendo en cuenta para
estos efectos el alcance y ia naturaleza de las
diferentes obligaciones que adquiere.

No aporté: el certificado de
NO CUMPLE | existencia y representacion legal
del propanente.

2.4

Ne aportd: documento suscrito por
| el representante legal mediante el
cual se acredite la composicidén
NO CUMPLE | accionaria (nombre y no de
identificacion) de cada uno de los
| integrantes de la propuesta plural
o del proponente individual.

|Ei oferente deberd presentar un documento
suscrito por el representante legal mediante el
cual se acredite la composicion accionaria
| {Nombre y No de identificacién) de cada uno de los
'integrantes de la propuesta piural o del
proponente individual.

2.5

PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO
Cuando el proponente fuere una persona juridica
sin dnimo de lucro domiciliada en Bogotd, D.C., el
proponente deberd presentar el Certificado de |
inspeccion, vigilancia y control, con vigencia no
mayor a 30 dias calendario, expedido por la
Subdireccion Distrital de Inspeccién, Vigilancia y
3 | Control de Personas Juridicas, sin dnimo de lucro - N/A
Superperscnas Juridicas y/o la Entidad que ejerza
el control y vigilancia, en el cual conste que la
sociedad puede efercer su objeto social, cumple
con los requisitos exigidos y no tiene sancicnes o
limites a su ejercicic social. Asi mismo, su objeto
social debe corresponder al objeto del presente
proceso de seleccion o actividades afines.
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Consoicio
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

Su vigencia se extendera desde el momento de la
presentacién de la oferta hasta la aprobacién de la
garantia de cumplimiento del contrato, Deberd
constituirse por el 10% del valor total del
presupuesto.

NO
CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

48

| VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL
OFERENTE

Con el fin de verificar los antecedentes judiciales
del oferente (represeniante legal de persona
juridica o proponente plural}, debera realizar la

a través del mecanismo en linea del Gobierno
Nacional para el efecto y aportarlo dentro de la
oferta. En caso que el representante legal de la
persona juridica o de la oferta plural, segiin el caso,
registre en sentencia judicial condenatoria con
pena accesoria de interdiccidon de derechos y
funciones publicas, el proponente sera rechazado.

consulta de los antecedentes judiciales e imprimir |

CUMPLE |

6

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES

| El proponente deberd allegar una certificacién
expedida por el revisor fiscal, si es det caso, o del
representante legal del proponente, y/o de
contador publico certificado, segin resulte
aplicable.

CUMPLE

| CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES
DE LA CONTRALORIA
El oferente con su oferta debera certificar que no
se encuentra reportade en el Boletin de
Responsables Fiscales expedido por la Contraloria
General de la Republica del respectivo trimestre,
previo a la presentacion de la oferta. En caso de
ofertas conjuntas, debera allegarse el de los
representantes legales de cada uno de los
integrantes de las sociedades que la conforman y
del representante legal de la oferta plural.

CUMPLE

CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El proponente deberd presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,
segln correspanda ampliada al 150%. En caso de

como las copias de fas cédulas de cada uno de los
accionistas de las empresas que componen el
proponente plural o proponente individual.

proponentes pluraies, adicionalmente se deberd |
presentar la cédula de ciudadania de los
| representantes legales de sus integrantes, asi

\
CUMPLE |
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NO
| IDICOS
REQUISITOS HABILITANTES JURIDIC CUMPLE OBSERVACIONES

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
Ei proponente deberd presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,
segln corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se deberd
presentar la cédula de ciudadania de fos
representantes legales de sus integrantes, asi
como {as copias de las ¢édulas de cada uno de los
accionistas de las empresas que componen el
proponente plural o proponente individual.

Fotocopia de la tarjeta profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios: Tarjeta Profesional
del Contador Publico - Revisor Fiscal.
Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Contador Piblico - Revisor Fiscal, emitido por la
Junta Central de Contadores, la fecha de
expedicidn no debe ser superior a tres (3) meses,
contados a la fecha de cierre del proceso.

11 | Certificado de registro tnico tributario (RUT) CUMPLE

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP
El oferente unico podra presentar el registro de
creacion legal que llevan las cdmaras de comercio,
en el cual deben inscribirse las personas naturales
o juridicas nacionales o extranjeras domiciliadas o
[ con sucursal en Colombia expedida no superior a

CUMPLE
Fas

10 CUMPLE

30 dias antes de la presentacién de la propuesta, No aportd: el Rup o el registro de
12 | donde consta la informacidn relacionada con la | NO CUMPLE | creacién legal que llevan las
experiencia, capacidad juridica, capacidad camaras de comercio.

financiera, capacidad de organizacién vy
clasificacion del proponente. En el caso de
proponentes plurales, el lider de los integrantes
del consorcio, Unidon Temporal o promesa de
sociedad futura, podrd aportar el RUP en las
condiciones exigidas.

SOLO PARA PROPONENTES PLURALES
Acreditar la existencia del consorcie, de la unidn
temporal, la manifestacién de celebrar promesa
futura y especificamente la circunstancia de
tratarse de uno u otro, lo cual deberd declararse de
manera expresa en el acuerdo de asociacidn
correspondiente, sefialando las reglas basicas que
regulan las relaciones entre ellos, los términos,
actividades,  condiciones y  participacidn
porcentual de los miembros del consorcio, de la
union temporal y la promesa de sociedad futura en
la propuesta y en la ejecucién de las obligaciones
atribuidas al contratista por e} contrato ofrecido.

N/A

Deberan designar a uno de sus integrantes como N/A

.1
1 Lider
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NO

EQUISITO T
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES

El porcentaje minimo de participacién del Lider

1.2 deberd ser de 45% NG

El porcentaje minimo de participacion de cada
1.3 | integrante de los proponentes plurales deberd ser N/A

de 5%.

Acreditar un término minimo de duracidn del 50
14 consorcio, de la unién temporal o de la sociedad N/A

| futura de un (1) afio, contados a partir de |a fecha
de terminacidn de la vigencia del contrato.
Acreditar la existencia, representacién legal y
capacidad juridica de las personas consorciadas,
asociadas en wunidn temporal y las que
conformaran la sociedad futura, y la capacidad de [
sus representantes para la constitucidn del
consorcio, la unidn temporal vy 1a sociedad futura,
1.5 |asi como de la propuesta para la presentacion, N/A
celebracidn y ejecucién del contrato. Esto para
significar que todos ios miembros que conforman
el Consorcio, la Unién Temporal y la Promesa de
sociedad futura deben desarrollar una actividad
directamente relacionada con el objeto del
proceso.

Acreditar que cada una de las personas juridicas
integrantes del censorcio, de la unidn temporal y
de la promesa de sociedad futura, tienen un
1.6 | término minimo de duracidn del consorcio, de la N/A
unidn temporaly de la promesa de sociedad futura
de Dos (2) afios, contados a partir de la fecha de
terminacidn de la vigencia del contrato.

La designacién de un representante que deberd
estar facultado para actuar en nombre y
representacién del Consorcio, de la Union
1.7 | Temporal y de la promesa de sociedad futura, N/A
igualmente deberd designar un suplente que o
reemplace en los casos de ausencia temporal o |

definitiva.
CENTRO DE FORMACION INTEGRAL PROVIDENCIA NIT: 891380000-2
CONDICIONES
AD VA
MINIMAS RESULTADO | OBSERVACIONES
la carta de presentacion de la propuesta no estd suscrita por el
Representante Legal, No aportd el certificado de existencia y representacion
Condiciones NO legal del p-roponente, no aporto.el documentg §1:15cr|tq por gl representante
. legal mediante el cual se acredite ta composicién accionaria {(nombre y no
Juridicas CUMPLE . N -
de identificacién) de cada uno de los integrantes de la propuesta plural o
del proponente individual y no aportd el Rup o el registro de creacién legal

| que llevan las cdmaras de comercio.
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Consorcio
| Fondo de Atencidn
en Salud PPL

RESULTADG VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: NO CUMPLE - SUBSANAR

b) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO.

3,2 Requisitos Financieros
3.2.1.1 |Balance general CUMPLE
3.2.1 | Estado de resultados CUMPLE
3.2.2 |Notas a los Estados Financieros CUMPLE
3.2.3 | Certificado ' CUMPLE
3.2.3.1 | Dictamen en limpio CUMPLE
3.2.3.2 | Dictamen con salvedades N/A
3.2.3.3 | Dictamen negativo N/A

7 3.2.3.4 | Adstenerse de dictamen N/A '
RESULTADO CUMPLE

CENTRO DE FORMACION INTEGRAL PROVIDENCIA

CONDICIONES MINIMAS RESULTADO OBSERVACIONES
Condiciones Financieras CUMPLE N/A

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITQS HABILITANTES FINANCIEROS: CUMPLE

¢} VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA

CENTRO DE FORMACION INTEGRAL PROVIDENCIA

CONDICIONES MINIMAS RESULTADO OBSERVACIONES

El objeto no corresponde con lo estipulado
en el documento de invitacidn.
En la certificacién de INCAUCA no aportan el

HABILITANTES DE EXPERIENCIA NO CUMPLE
| valor def contrato.

La verificacion individual, se encuentra consignada en el anexo denominado: (Evaluacion requisitos
técnicos habilitantes).

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA: NO CUMPLE -
SUBSANAR.

gl s~ [
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d) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

DOCUMENTOS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
El proveedor deberd demostrar la certificacion
correspondiente expedida por el Institute Nacional de
Investigaciones en Medicamentos y Alimentos INVIMA. Si es

importador las autorizaciones y registro de importacién :

emitido por la entidad competente y validacién por parte del 62
INVIMA

Ficha técnica de cada uno de los elementos de proteccion X

personal

Remisién de muestra X EXTEMPORANEA

RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS: CUMPLE

11. NOMBRE DEL PROPONENTE: PROYECTOS E INGENIERIA PEI S.A.S. NIT: 901.183.997-0

a} VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

NO

RE NTES JURIDICOS
QUISITOS HABILITANTES JU CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
La carta de presentacidn de la propuesta se
diligenciard conforme al modelo contenido en el

Formulario {Anexo No. 3 - Carta de Presentacidn La carta de presentacion de la
1 |dela Oferta}y serd suscrita por el proponente o su | NO CUMPLE | propuesta no estd suscrita por el
apoderado. Si la propuesta es presentada por una Representante Legal.

persona juridica, union temporal o consorcio,
deberd venir suscrita por el representante legal
debidamente facultado.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

Los proponentes individuales o los integrantes de
la propuesta plural, deberan acreditar la
constitucidén con minimo tres (3} afios de
2 | anterioridad a la fecha en la que finalice el plazo| CUMPLE
para la presentacidn de propuestas dentro del
presente proceso de seleccidn conforme a la
legislacion colombiana vy con domicilic en
Colombia

Acreditar su existencia y representacién legal,
mediante la presentacion del original del
certificado de Camara y Comercio o el documento
2.1 | que haga sus veces, expedido por la autoridad | CUMPLE |
competente conforme a la legislacidn .au:}licableI
seglin 1a naturaleza juridica del proponente, con ‘
fecha de expedicién igual o inferior a treinta (30) |
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS HO OBSERVACIONES
CUMPLE

dias calendario anterior a la fecha de presentacion
de la propuesta.

Acreditar un término minimo de duracién
remanente de la persona juridica o de los
2.2 | integrantes de la propuesta plural, de dos (2) afios,| CUMPLE
contados a partir de la fecha de terminacién de la { 53
vigencia del contrato.

| Acreditar la suficiencia de la capacidad del
representante legal para la presentacién de la
propuesta y para la suscripcion del contrato
ofrecido (cuando se trate de propuestas plurales
se acreditara tal condicién de acuerdo al indice de
participacién establecido en el documento
correspondiente). Cuando el representante legal
2.3 |tenga limitaciones estatutarias, se deberd| CUMPLE
presentar adicionalmente copia del acta en fa que
conste la  decision del drgano social
correspondiente que autorice al representante
legal para la presentacién de la propuesta, la
suscripcién del contrato, y para actuar en los
demads actos requeridos para la contratacidn en el
caso de resultar adjudicatario.

Acreditar que el objeto social principal de la
sociedad, se encuentra directarente relacionado
con el objeto del contrato, segin el tipo de
sociedad comercial que se acredite, de manera
que le permita a la persona juridica la celebracidn
y ejecucidn del contrato, teniendo en cuenta para
estos efectos el alcance y la naturaleza de las
diferentes obligaciones que adquiere.

2.4 CUMPLE

No aporté: documento suscrito
por el representante legal
mediante el cual se acredite la

NO CUMPLE | composicién accionaria (nombre y
na de identificacién) de cada uno
de los integrantes de la propuesta
plural o dei proponente individual,

El oferente deberd presentar un documento
suscrito por el representante legal mediante el
cual se acredite [a composicidn accionaria
{Nombre y No de identificacion) de cada uno de los
|integrantes de la propuesta plural o del
proponente individual.

2.5

PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO
Cuando el proponente fuere una persona juridica
sin animo de lucro domiciliada en Bogots, D.C,, el
proponente deberd presentar el Certificado de
inspeccion, vigilancia y control, con vigencia no |
mayor a 30 dias calendario, expedido por la
3 | Subdireccién Distrital de Inspeccidn, Vigilancia y N/A
Control de Personas Juridicas, sin dnimo de lucro -
Superpersonas Juridicas y/o la Entidad que ejerza
el control y vigilancia, en el cual conste que la
sociedad puede ejercer su objeto social, cumple
con los requisitos exigidos y no tiene sanciones o
| [limites a su ejercicio social. Asi mismo, su objeto
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

social debe corresponder al objeto del presente
proceso de seleccidn o actividades afines.

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

Su vigencia se extendera desde el momento de la
presentacion de la oferta hasta la aprobacidn de la
garantia de cumplimiento del contrato, Deberd
constituirse por el 10% del valor total del
presupuesto.

CUMPLE

54 |

VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL
OFERENTE

Con el fin de verificar los antecedentes judiciales
del oferente (representante legal de persona
juridica o proponente plural), debera realizar la
consuita de fos antecedentes judiciales e imprimir
a través del mecanismo en linea del Gobierno
| Nacional para el efecto y aportario dentro de la
oferta. En caso que el representante legal de la
persona juridica o de la oferta plural, segun el caso,
registre en sentencia judicial condenatoria con
pena accesoria de interdiccidn de derechos y
funciones pablicas, el proponente serd rechazado.

CUMPLE

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES

El proponente deberd allegar una certificacidén
expedida por el revisor fiscal, si es del caso, o de!
representante legal del proponente, y/o de
contador publico certificado, segin resulte
aplicable.

CUMPLE

CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES
DE LA CONTRALORIA
El oferente con su oferta debera certificar que no
se encuentra reportado en el Boletin de
Responsables Fiscales expedido por la Contraloria
General de la Republica del respectivo trimestre,
previo a la presentacion de la oferta. En caso de
ofertas conjuntas, debera allegarse el de los
representantes legales de cada uno de los
integrantes de las sociedades que la conforman y
del representante legal de la oferta plural.

CUMPLE
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El proponente deberda presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,
seglin corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se deberd
presentar la cédula de ciudadania de los
representantes legales de sus integrantes, asi
como las copias de las cédulas de cada uno de los
accionistas de las empresas que componen el
proponente plural o proponente individual.

\[0)

OBSERVACIONES

CUMPLE

CUMPLE

)

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
Ei proponente deberd presentar las cedula de
| ciudadania de su representante legal o apoderado,
segln corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se debera
presentar la cédula de ciudadania de los
representantes legales de sus integrantes, asi
como las copias de las cédulas de cada uno de los
accionistas de las empresas que componen el
proponente plural o proponente individual.

CUMPLE

10

Fotocopia de la tarjeta profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios: Tarjeta Profesional
del Contador Publico - Revisor Fiscal.
Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Contador Piblico - Revisor Fiscal, emitido por la
IJunta Central de Contadores, la fecha de
expedicidn no debe ser superior a tres {3) meses,
contados a la fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

11

Certificado de registro unico tributario {RUT)

CUMPLE

12

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP
Ei oferente unico podrad presentar el registro de
creacidn legal que llevan las camaras de comercio,
en el cual deben inscribirse las personas naturales
o juridicas nacionales o extranjeras domiciliadas o
con sucursal en Colombia expedida no superior a
30 dias antes de Ia presentacién de la propuesta,
donde consta la informacién relacionada con la
experiencia, capacidad juridica, capacidad
financiera, capacidad de organizacién vy
clasificacién del proponente. En el caso de
proponentes plurales, el lider de los integrantes
del consorcio, Unidn Temporal o promesa de
sociedad futura, podra aportar el RUP en las
condiciones exigidas.

SOLO PARA PROPONENTES PLURALES

CUMPLE

8 Elemprendimiento e
EU &3 de todos e

e

Bogota D.C
Carrera 11 #71-73 piso 12
PBX (+57 1} 594 5111 Ext. 8034

parconsorcioppl@fiduprevisoracom.ca

Vocere y administrador:

{fiduprevisora)



Consorgio
Fando de Atencidn
en Safud PPL

NO

REQUISITOS HABILITA i
Q SH NTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES

Acreditar la existencia del consorcio, de la union
temporal, 'a manifestacién de celebrar promesa
futura y especificamente [a circunstancia de
tratarse de uno u otro, lo cual deberd declararse de
manera expresa en el acuerdo de asociacidn
correspondiente, sefalando las reglas bésicas que
regulan las relaciones entre ellos, los términos,
actividades, condiciones y  participacién
porcentual de los miembros del consorcio, de la
unién temporal y la promesa de sociedad futura en
la propuesta vy en la gjecucidn de las obligaciones
atribuidas al contratista por el contrato ofrecido.

N/A 56

Deberdn designar a uno de sus integrantes como
Lider

El porcentaje minimo de participacion del Lider
debera ser de 45%

[ E| porcentaje minimo de participacidn de cada
1.3 | integrante de los proponentes plurales deberd ser N/A
de 5%.

Acreditar un término minimo de duracidn del
consorcio, de la unién temporal o de la sociedad
futura de un (1) afio, contados a partir de |a fecha
de terminacidn de la vigencia del contrato.
Acreditar la existencia, representacion legal y
capacidad juridica de las personas consorciadas, |
asociadas en unidn temporal y las que
conformaran la sociedad futura, y la capacidad de
sus representantes para la constitucién del
consorcio, la unidén temporal y la sociedad futura,
1.5 | asi como de la propuesta para la presentacidn, N/A
celebracién y ejecucién del contrato. Esto para
significar que todos los miembros que conforman
el Consorcio, la Unién Temporal y |a Promesa de
soctedad futura deben desarrollar una actividad
directamente relacionada con el objeto del
proceso,

Acreditar gue cada una de las personas juridicas
integrantes del consorcio, de la unién temporal y
de la promesa de sociedad futura, tienen un
1.6 | término minimo de duracidn del consorcio, de la N/A
uhién temporal y de la promesa de sociedad futura
de Dos (2) afios, contados a partir de la fecha de
terminacion de la vigencia del contrato.

La designacion de un representante que deberd
estar facultado para actuar en nombre vy
representacién del Consorcio, de ta Unidn
1.7 | Temporal vy de la promesa de sociedad futura, N/A
igualmente deberd designar un suplente que lo
reemplace en los casos de ausencia temporal o |

definitiva. |

1.1 N/A

1.2 N/A

14 N/A
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Consarcio
Fando de Atencion
en Salud PPL

PROYECTOS E INGENIERIA PEI 5.A.S. NIT; 901.183.997-0

CONDICIONES | esy1TADO | OBSERVACIONES

MINIMAS

' La carta de presentacion de la propuesta no estd suscrita por el .
‘ . ( 57

Condtones | W [P et 3 o wron o cecumerto st pr 4l

| Juridicas CUMPLE | P & posRem.accionaria

(nombre y no de identificacion) de cada uno de los integrantes de I3
propuesta plural o del proponente individual. |

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: NO CUMPLE - SUBSANAR

b) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO.

O O
Q 8 A A 0 9 397-C
ALUACIO
3,2 Requisitos Financieros
3.2.1.1 |Balance general CUMPLE
3.2.1 |Estado de resultados CUMPLE
3.2.2 | Notas a los Estados Financieros CUMPLE
3.2.3 | Certificado CUMPLE
| 3.2.3.1 | Dictamen en limpio NO CUMPLE
3.2.3.2 | Dictamen con salvedades NO CUMPLE
3.2.3.3 | Dictamen negativo NO CUMPLE
3.2.3.4 | Adstenerse de dictamen NO CUMPLE
R ADO 8 -
PROYECTOS E INGENIERIA
CONDICIONES MINIMAS RESULTADO OBSERVACIONES
Condiciones Financieras NO CUMPLE N/A

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIERQS: NO CUMPLE - SUBSANAR

Bogotd D.C Vocero y administrador:
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. Consorcio
" Fondo de Atencién
en Salud PPL

¢) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA

PROYECTOS E INGENIERIA

CONDICIONES MiNIMAS RESULTADO OBSERVACIONES

La certificacidn de la ESE San Antonio de
Natagaima es del afio 2015, de acuerdo al 53
documento de invitacidn deben anexar de
HABILITANTES DE EXPERIENCIA NO CUMPLE los tres afios anteriores a la convocatoria.
La certificacién de Nuevo Hospital La
Candelaria el objeto contractual no
corresponde a lo solicitado.

La verificacidn individual, se encuentra consignada en el anexo denominado: (Evaluacion requisitos
técnicos habilitantes).

RESULTADO VERIFICACIGN DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA: NO CUMPLE -
SUBSANAR.

d) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

DOCUMENTOS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
El proveedor deberd demostrar la certificacidn
correspondiente expedida por el Instituto Nacional de
Investigaciones en Medicamentos y Alimentos INVIMA. Si es

importador las autorizaciones y registro de importacién X

emitido por la entidad competente y validacidn por parte del

INVIMA [
| Ficha técnica de cada uno de los elementos de proteccion X

petsonal

Remisién de muestra X

RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS: CUMPLE

12. NOMBRE DEL PROPONENTE: SIGNAL MARKETING S.A.S. NIT: 800.226.923-6

a) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

NO

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

La carta de presentacidn de la propuesta se diligenciard

conforme al modelo contenido en el Formulario (Anexo No. La carta de presentacidn
‘ 3 - Carta de Presentacion de la Oferta) y serd suscrita por el de la propuesta no estd
| 1 . NO CUMPLE .

proponente o su apoderado. Si la propuesta es presentada suscrita por el

por una persona juridica, unién temporal o consorcio, Representante Legal.

deberd venir suscrita por el representante legal

debidamente facultado. [
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Consorgio
Fondo de Atencidn
en Salud PPL

NO
CUMPLE

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS OBSERVACIONES

CERTIFICADQ DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
Los proponentes individuales o los integrantes de la
propuesta plural, deberdn acreditar la constitucidn con
minimo tres (3} afios de anterioridad a la fecha en la que
finalice el plazo para la presentacién de propuestas dentro
del presente proceso de seleccién conforme a la legislacién (59
colombiana y con domicilio en Colombia

CUMPLE

2 |

Acreditar su existencia y representacién legal, mediante la
presentacion de! original del certificado de Cémara vy
Comercio o el documento que haga sus veces, expedido por
2.1 | la autoridad competente conforme a la legislacion aplicable | CUMPLE
segun la naturaleza juridica del proponente, con fecha de
expedicién igual o inferior a treinta (30) dias calendario
anterior a la fecha de presentacién de la propuesta.

Acreditar un término minimo de duracién remanente de la
persona juridica o de los integrantes de la propuesta plural,
de dos (2} afios, contados a partir de la fecha de terminacion
de la vigencia del contrato.

2.2 CUMPLE

Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante
legal para la presentacion de la propuesta y para la
suscripcién del contrato ofrecido (cuando se trate de
| propuestas plurales se acreditara tal condicién de acuerdo al
fndice de participacidn establecido en el documento
correspondiente). Cuando el representante legal tenga
2.3 | limitaciones  estatutarias, se  deberd presentar | CUMPLE
adicionaimente copia del acta en la que conste la decisién
del drgano social correspondiente gque autorice al
representante legal para la presentacién de la propuesta, la
suscripcién del contrato, y para actuar en los demas actos
requeridos para la contratacion en el caso de resultar
adjudicatario.

| Acreditar gue el objeto social principal de la sociedad, se
encuentra directamente relacionado con el objeto del
contrato, segun el tipo de sociedad comercial que se
2.4 | acredite, de manera que le permita a la persona juridica la| CUMPLE
celebracidn y ejecucion del contrato, teniendo en cuenta
para estos efectos el alcance y la naturaleza de las diferentes
obligaciones que adquiere.

| El oferente deberd presentar un documento suscrito por el
representante legal mediante el cual se acredite la
2.5 | composicion accionaria (Nombre y No de identificacion) de | CUMPLE
cada uno de los integrantes de la propuesta plural o del
‘ proponente individual.

Bogota D.C Vocero y administrador:
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Consorcio
Fondo de Alencién
en Salud PPL

NO

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES

PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO
Cuando el proponente fuere una persona juridica sin animo
de lucro domiciliada en Bogota, D.C., el proponente deberd
presentar el Certificado de inspeccion, vigilancia y control,
con vigencia no mayor a 30 dias calendario, expedido por la
Subdireccidn Distrital de [nspeccion, Vigilancia y Control de 60
3 |Personas Juridicas, sin animo de lucro - Superpersonas N/A
Juridicas y/o la Entidad que ejerza el control y vigilancia, en
el cual conste que la sociedad puede ejercer su objeto social,
cumple con los requisitos exigidos y no tiene sanciones o
limites a su ejercicio social. Asi mismo, su objeto social debe |
corresponder al cbjeto del presente proceso de seleccién o
actividades afines.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

Su vigencia se extenderd desde el momento de la
presentacién de la oferta hasta la aprobacién de la garantia
de cumplimiento del contrato, Deberd constituirse por el
10% del valor total def presupuesto.

CUMPLE

VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL OFERENTE

Con el fin de verificar los antecedentes judiciates del
oferente {representante legal de persona juridica o |
proponente plural), deberd realizar la consulta de los
antecedentes judiciales e imprimir a través del mecanismo
S | en linea del Gobierno Nacional para el efecto y aportarlo| CUMPLE
dentro de |a oferta. En caso que el representante legal de [a
persona juridica o de la oferta plural, segun el caso, registre
en sentencia judicial condenatoria con pena accesoria de
interdiccion de derechos y funciones publicas, el proponente
serd rechazado.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE  APORTES
PARAFISCALES

El proponente deberd allegar una certificacion expedida por
el revisor fiscal, si es del caso, o del representante legal del
proponente, y/o de contador publico certificado, segin !
resulte aplicable.

CUMPLE

CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES DE LA
CONTRALORIA

El oferente con su oferta deberd certificar que no se
encuentra reportado en el Boletin de Responsables Fiscales
expedide por la Contraloria General de la Republica del
respectivo trimestre, previo a la presentacién de la oferta.
En caso de ofertas conjuntas, deberd allegarse el de los |
representantes legales de cada uno de los integrantes de las l

CUMPLE

Bogotd 0.C Vocero y administrader:
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Censorcio
Fondo de Atencidn
en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

sociedades que la conforman y del representante legal de la
oferta plural.

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

| El proponente deberd presentar las cedula de ciudadania de

su representante legal o apoderado, segun corresponda
ampliada al 150%. En caso de proponentes plurales,
adicionalmente se deberd presentar la cédula de ciudadania
de los representantes legales de sus integrantes, asf como
las copias de las cédulas de cada uno de los accionistas de
las empresas que componen el proponente plural o
proponente individual.

CUMPLE

o

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
El proponente debera presentar las cedula de ciudadanfa de
su representante legal o apoderado, segin corresponda
ampliada al 150%. En caso de proponentes plurales,
adicionalmente se debera presentar la cédula de civdadania
de los representantes legales de sus integrantes, asi como
las copias de las cédulas de cada uno de los accionistas de
las empresas que componen el proponente plural o
propenente individuat.

CUMPLE

10

Fotocopia de la tarjeta profesional y certificade de
antecedentes disciplinarios: Tarjeta Profesional del
Contador Publico - Revisor Fiscal.
Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador
Publico - Revisor Fiscal, emitido por la Junta Centraf de
Contadores, |la fecha de expedicidn no debe ser superior a
tres {3} meses, contados a la fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

11

Certificado de registro unico tributaric (RUT)

CUMPLE

12

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP
El oferente Unico podrad presentar el registro de creacién
legal que llevan las camaras de comercio, en el cual deben
inscribirse las personas naturales o juridicas nacionales o
extranjeras domiciliadas o con sucursal en Colombia
expedida no superior a 30 dias antes de la presentacién de
la propuesta, donde consta la informacidn relacionada con
la experiencia, capacidad juridica, capacidad financiera,
capacidad de organizacién y clasificacion del proponente. En
el caso de proponentes plurales, el lider de los integrantes
del consorcio, Unidn Temporal o promesa de sociedad
futura, podra aportar el RUP en las condiciones exigidas.
SOLO PARA PROPONENTES PLURALES

Acreditar la existencia del consorcio, de la unién temporal,
la  manifestacion de celebrar promesa futura vy
especificamente la circunstancia de tratarse de uno u otro,
lo cual debera declararse de manera expresa en el acuerdo
de asociacién correspondiente, sefialando las reglas bésicas

que regulan las relaciones entre ellos, los términos,

CUMPLE

N/A

N/A

El emprendimiento
5

#5 de todo:
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Consorcio
Fondo de Atencitn
en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS OBSERVACIONES

actividades, condiciones y participacién porcentual de los
miembras del consorcio, de la unién temporal y la promesa
de sociedad futura en la propuesta y en la ejecucidn de las
obligaciones atribuidas al contratista por el contrato

ofrecido.
r: . ] , "62
1.1 | Deberan designar a uno de sus integrantes como Lider N/A
£l porcentaje minime de participacion del Lider deberd ser
1.2 N/A
de 45%
13 El porcentaje minimo de participacion de cada integrante de N/A
"~ | los proponentes plurales debera ser de 5%. '
Acreditar un término minimo de duracién del consorcio, de
o A fut .
1.4 la unién temporal o de la sociedad futura de un (1) afio, N/A

contados a partir de la fecha de terminacidn de la vigencia
del contrato.

Acreditar la existencia, representacion legal y capacidad
juridica de las personas consorciadas, asociadas en unidn
temporal v las que conformaran la sociedad futura, y la
capacidad de sus representantes para la constitucion del
consorcio, la union temporal y la saciedad futura, asi como
| 1.5 |de la propuesta para la presentacidn, celebracién y N/A
ejecucidn del contrato. Esto para significar que todos los
miembros gue conforman el Consorcio, la Unidn Temporal y
la Promesa de sociedad futura deben desarrollar una
actividad directamente relacionada con el objeto del
proceso.

Acreditar que cada una de las personas juridicas integrantes
del consorcio, de la unién temporal y de la promesa de
sociedad futura, tienen un término minimo de duracién del
consorcio, de fa unidn temporal y de la promesa de sociedad
futura de Dos (2} afos, contados a partir de 1a fecha de
terminacion de la vigencia del contrato.

1.6 N/A

La designacion de un representante gue deberd estar
facultado para actuar en nombre y representacion del
Consorcio, de la Unién Temporal v de la promesa de
sociedad futura, igualmente deberd designar un suplente
gue lo reemplace en los casos de ausencia temporal o

1.7 N/A

definitiva. J
SIGNAL MARKETING S.A.S. NIT: 800.226.923-6
CONDICIONES
MINIMAS RESULTADO | OBSERVACIONES
_ Bogotd D.C Vgzero y administrador:
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2 Consorcio
" Fondo de Atencidn
en Salud PPL

La carta de presentacién de la propuesta no estd suscrita por el
Representante Legal.

| _

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: NO CUMPLE - SUBSANAR Csa

| Condiciones Juridicas | NO CUMPLE

b) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO,

4 v 5 300 b9 b
ALUACIO A :
3,2 | Requisitos Financieros
3.2.1.1 | Balance general NO CUMPLE i
3.2.1 |Estado de resultados NO CUMPLE |
3.2.2 |Notas 3 los Estados Financieros NO CUMPLE
| 3.2.3 |Certificado NO CUMPLE
3.2.3.1 | Dictamen en limpio NO CUMPLE
3.2.3.2 | Dicteamen con salvedades NO CUMPLE
3.2.3.3 | Dictamen negativo NO CUMPLE
3.2.3.4 | Abstenerse de dictamen NOC CUMPLE
R ADO U
J SIGNAL MARKETING J
CONDICIONES MiNIMAS RESULTADO OBSERVACIONES
Condiciones Financieras NO CUMPLE N/A

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS: NO CUMPLE - SUBSANAR

¢} VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA

SIGNAL MARKETING

CONDICIONES MINIMAS RESULTADO OBSERVACIONES

Las certificaciones adjuntas no completan el
tiempo establecido en el documento de Ia
invitacion.

En las certificaciones de Corporacién
Autdnoma Regional del valle del Cauca,
NEXA BPO no contienen datos de contacto.

HABILITANTES DE EXPERIENCIA NO CUMPLE

.
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La verificacién individual, se encuentra consignada en el anexo denominado: (Evaluacidn requisitos
técnicos habilitantes).

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE_EXPERIENCIA: NO CUMPLE -

64

d) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

DOCUMENTOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
El proveedor deberd demostrar la certificacion
correspondiente expedida por el Instituto
Nacional de Investigaciones en Medicamentos y
Alimentos INVIMA. Si es importador las X
autorizaciones y registro de importacidn emitido
por la entidad competente y validacidn por parte del
INVIMA
Ficha técnica de cada uno de los elementos de
proteccidn personal

Solo aporta Registro
INVIMA de tapabocas, falta
el del Alcohol glicerinado y
el del Jabén antiséptico.

Remisidn de muestra - X

RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS: NO CUMPLE - SUBSANAR

13. NOMBRE DFL PROPONENTE: SUICO S.A.S. NIT: 900.503.460 - 9

a) verificacién DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

\'[o]

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES
| CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
[ La carta de presentacién de la propuesta se
diligenciard conforme al modelo contenido en el
Formulario {Anexo Na. 3 - Carta de Presentacion Lla carta de presentacion de la
1 |de la Oferta) y serd suscrita por el proponente o su | NO CUMPLE | propuesta no estd debidamente
apoderado. Sila propuesta es presentada por una ' diligenciada.
persona juridica, unién temporal o consorcio,
deberd venir suscrita por el representante legal ‘
debidamente facultado.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

lL.os proponentes individuales o los integrantes de
la propuesta plural, deberan acreditar la
constitucién con minimo  tres (3) afios de
anterioridad a la fecha en la que finalice el plazo
para la presentacidon de propuestas dentro del
presente proceso de seleccion conforme a la

CUMPLE

Bogota D.C Vocere y administrador:
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Consorcio
Fando de Atencifin
en Salud PPL

NO
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES

legislacion colombiana y con domicilio en
Colombia

' Acreditar su existencia y representacion legal,
mediante Jla presentacién del original del
certificado de Camara y Comercio o el documento 65
que haga sus veces, expedido por la autoridad A
2.1 | competente conforme a la legislacién aplicable| CUMPLE
segln la naturaleza juridica del proponente, con
fecha de expedicién igual o inferior a treinta (30)
dias calendario anterior a la fecha de presentacién
de la propuesta.

Acreditar un término minimo de duracidn
remanente de la persona juridica o de los
2.2 | integrantes de la propuesta plural, de dos (2) afios, | CUMPLE |
contados a partir de la fecha de terminacidn de la ’
vigencia del contrato.

Acreditar la suficiencia de la capacidad dei
representante legal para la presentacién de la
propuesta y para la suscripcidn del contrato
ofrecido {cuando se trate de propuestas plurales
se acreditara tal condicién de acuerdo al indice de
participacion establecidoc en el documento
correspondiente). Cuando el representante legal
23 [tenga limitaciones estatutarias, se deberd| CUMPLE
presentar adicionalmente copia del acta en la que
conste la decisién de! érgano  social
correspondiente gque autorice al representante
legal para la presentacién de la propuesta, la
suscripcion del contrato, y para actuar en los
demds actos requeridos para la contratacién en el |
caso de resultar adjudicatario.

Acreditar que el objeto social principal de la
socfedad, se encuentra directamente relacionado
|con el objeto del contrato, segin el tipo de
sociedad comercial que se acredite, de manera
gue le permita a la persona juridica la celebracidn
y ejecucion del contrato, teniendo en cuenta para
estos efectos el alcance y la naturaleza de las
diferentes obligaciones que adquiere.

2.4 CUMPLE

No aporté: documento suscrito
por el representante legal
mediante el cual se acredite la

NO CUMPLE | composicién accionaria (nombre y
no de identificacion) de cada uno
de los integrantes de la propuesta
plural o del proponente individual.

El oferente deberd presentar un documento
suscrito por el representante legal mediante el
cual se acredite la composicidon accionaria
{Nombre y No de identificacidn) de cada uno de los
|integrantes de la propuesta plural o del
proponente individual.

2.5

Bogota D.C Vocero y administrador:
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Cuando el proponente fuere una persona juridica
sin animo de lucro domiciliada en Bogetd, D.C., el
proponente deberd presentar el Certificado de
inspeccidn, vigilancia y control, con vigencia no
mayor a 30 dias calendario, expedido peor Ia
Subdireccion Distrital de Inspeccion, Vigilancia y
Control de Personas Jurfdicas, sin @nimo de lucro -
Superpersonas Juridicas y/o la Entidad que ejerza
el control y vigilancia, en el cual conste que la
| sociedad puede ejercer su objeto social, cumple
con los requisitos exigidos y no tiene sanciones ¢
limites a su ejercicio sacial. Asi mismo, su objeto
social debe corresponder al cbjeto del presente
proceso de seleccion o actividades afines.

PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO

OBSERVACIONES

66

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

Su vigencia se extenderd desde el momento de la
presentacién de la oferta hasta la aprobacidn de |a
garantia de cumplimiento del contrato, Debera
constituirse por el 10% del valor total del
. presupuesto.

No aporté: La garantia de seriedad

VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL
OFERENTE

Con el fin de verificar los antecedentes judiciales
del oferente (representante legal de persona
juridica o proponente plural), debera realizar la
consulta de los antecedentes judiciates e imprimir
a través del mecanismo en linea del Gobierno
Nacional para el efecto y aportarlo dentro de la
oferta. En caso que el representante legal de la
persona juridica o de la oferta plural, segun el caso,
registre en sentencia judicial condenatoria con
pena accesoria de interdiccién de derechos y
funciones publicas, el proponente sera rechazado.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES

El proponente debera allegar una certificacion
expedida por el revisor fiscal, si es del caso, o del
representante legal del proponente, y/o de
contador publico certificado, segun resulte
aplicable.

N/A
NO CUMPLE | 40 1a oferta.
CUMPLE
CUMPLE
Bogotd D.C
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Consorcio
Fondo de Atencidn

' en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

| CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES
| DE LA CONTRALORIA
El oferente con su oferta deberd certificar que no
se encuentra reportado en el Boletin de
Responsables Fiscales expedido por la Contraloria
General de la Republica del respectivo trimestre,
previo a la presentacion de la oferta. En caso de
ofertas conjuntas, deberd allegarse el de los
representantes legales de cada uno de los
integrantes de las sociedades que la conforman y
dei representante legal de |a oferta plural.

NO
CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

| 67

CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El proponente deberd presentar las cedula de
| ciudadania de su representante legal o apoderado,
segun corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se debers
presentar la cédula de ciudadania de los
representantes legales de sus integrantes, asi
coma las copias de las cédulas de cada uno de los
accionistas de las empresas que componen el
| proponente plural o proponente individual.

CUMPLE

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
El proponente deberd presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,
seglin corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se debera
presentar la ¢édula de ciudadania de los
representantes legales de sus integrantes, asi
como las copias de las cédulas de cada uno de los
accionistas de las empresas que componen el
proponente plural 0 proponente individual.

CUMPLE

10

Fotocopia de la tarjeta profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios: Tarjeta Profesional
del Contador Publico - Revisor Fiscal.
Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
| Contador Publico - Revisor Fiscal, emitido por la
Junta Central de Contadores, la fecha de
expedicidn no debe ser superior a tres {3) meses,

NO CUMPLE

No aportd: la fotocopia de la
tarjeta profesional del contador
publico.

1

contados a la fecha de cierre del proceso.

Certificado de registro Unico tributario (RUT)

!

CUMPLE

12

L

| REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP
El oferente unico podrad presentar el registro de
creacion legal que llevan las camaras de comercio,
en el cual deben inscribirse las personas naturales
o juridicas nacionales o extranjeras domiciliadas o
con sucursal en Colombia expedida no superior a
| 30 dias antes de la presentacién de la propuesta,

NG CUMPLE

No aport6: el Rup o el registro de
creacion legal que llevan las
cdmaras de comercio.

Bogotd D.C Vocera y administrador:
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NO

LITAN Di
REQUISITOS HABI TES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES

donde consta la informacidn relacionada con la
experiencia, capacidad Juridica, capacidad
financiera, capacidad de organizacion vy
clasificacién del proponente. En el caso de
proponentes plurales, el lider de los integrantes
del consorcio, Unién Temporal o promesa de 68
sociedad futura, podra aportar el RUP en las
condiciones exigidas.

| SOLO PARA PROPONENTES PLURALES
Acreditar la existencia del consorcio, de la unidn
temporal, la manifestacion de celebrar promesa
futura y especificamente |a circunstancia de
tratarse de uno u otro, lo cual deberd declararse de
manera expresa en el acuerdo de asociacion
correspondiente, sefialando las reglas basicas que
regulan las relaciones entre ellos, los términos,
actividades, condiciones y  participacion
porcentual de los miembros del consorcio, de la
unién temporal y la promesa de sociedad futura en
fa propuesta y en la ejecucién de las obligaciones
atribuidas al contratista por el contrate ofrecido.

N/A

Deberdn designar a uno de sus integrantes como

- Lider

N/A

El porcentaje minimo de participacién del Lider
deberd ser de 45%

El porcentaje minimo de participacién de cada
1.3 | integrante de los proponentes plurales deberd ser N/A
de 5%.

Acreditar un término minimo de duracién del
consorcio, de la union temporal o de Ja sociedad
futura de un {1) afio, contados a partir de la fecha
de terminacion de la vigencia del contrato.
Acreditar la existencia, representacion legal y
capacidad juridica de las personas consorciadas,
asociadas en unién temporal y las que
conformaran la sociedad futura, y la capacidad de
sus representantes para la constitucién del
consorcio, la unién temporal y la sociedad futura,
1.5 | asi como de la propuesta para la presentacion, N/A
celebracion y ejecucidn del contrato. Esto para
significar que todos los miembros que conforman
el Consorcio, la Unién Temporal y la Promesa de
sociedad futura deben desarrollar una actividad
directamente relacionada con el objeto del
proceso.

1.2 N/A

1.4 N/A

Bogota D.C Vocero y administrador:
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NO
I
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES

Acreditar que cada una de las personas juridicas
integrantes del consorcio, de la unidn temporal y
de la promesa de sociedad futura, tienen un
1.6 | término minimo de duracién del consorcio, de la N/A
unién temporal y de la promesa de sociedad futura
de Dos (2} afios, contados a partir de la fecha de ["59
terminacién de la vigencia del contrato. )

La designacidn de un representante que deberd
estar facultade para actuar en nombre vy
‘ representacion del Consorcio, de la Unidn
1.7 | Temporal y de la promesa de sociedad futura, N/A
igualmente deberd designar un suplente que lo
reemplace en los casos de ausencia temporal o

definitiva.
SUICO S.A.S. NIT: 900.503.460-9

CONDICIONES

MINIMAS RESULTADO | OBSERVACIONES
No aportd la garantia de seriedad de la oferta, por lo tanto no se continua
la evaluacién en virtud a lo estipulado en el literal o de las causales de

Condiciones rechazo de la DOCUMENTO CONVOCATORIA PUBLICA No. 003 DEL 2020:

. RECHAZADO | , i .

luridicas Cuando el oferente no presente la garantia de seriedad de la oferta, o la
misma no cumpla con las condiciones establecidas en el presente
documento de seleccidn de contratistas o el manual de contratacién.”

RESULTADO VERI!FICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: RECHAZADO

14. NOMBRE DEL PROPONENTE: GLOBAL DE SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A,S NIT:

900.892.480-3

a} VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS No OBSERVACIONES

CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
La carta de presentacion de la propuesta se
diligenciara conforme al modelo contenido en el
Formulario (Anexo No. 3 - Carta de Presentacion
1 |dela Oferta) y serd suscrita por el proponente osu| CUMPLE
apoderado. Si la propuesta es presentada por una
persona juridica, unién temporal o consorcio,
debera venir suscrita por el representante legal
debidamente facultado.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

MPLE
2 | LEGAL v

Bogota D.C Vocero y administradar:
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NO

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES
Los proponentes individuales o los integrantes de
la propuesta plural, deberdn acreditar la
constitucidn con minimo tres {3) afios de
anterioridad a la fecha en la que finalice el plazo
para la presentacién de propuestas dentro del
presente procese de seleccién conforme a la 70
tegislacidn colombiana y con domicilio en
Colombia

Acreditar su existencia y representacion legal,
mediante la presentacidn del original del
certificado de Camara y Comercio o el documento
gue haga sus veces, expedido por la autoridad
2.1 | competente conforme a la legislacion aplicable | NO CUMPLE
segln la naturaleza juridica del proponente, con
fecha de expedicién igual o inferior a treinta (30}
dias calendario anterior a la fecha de presentacidn
de la propuesta.

Acreditar un término minimo de duracidn
remanente de la persona juridica o de los
2.2 | integrantes de |la propuesta plural, de dos (2} afios, | CUMPLE
contados a partir de la fecha de terminacién de la
vigencia del contrato.

| Acreditar la suficiencia de la capacidad del
representante legal para la presentacién de la
propuesta y para la suscripcidn del contrato
ofrecido {cuando se trate de propuestas plurales
se acreditard tal condicién de acuerdo al indice de
participacién establecido en el documento
correspondiente). Cuando el representante legal
2.3 |tenga limitaciones estatutarias, se deberd| CUMPLE
presentar adicionalmente copia del acta en la que
conste la  decisién  del drgano  social
correspondiente que autorice al representante
legal para la presentacion de la propuesta, la| |
suscripcion del contrato, y para actuar en los
demds actos requeridos para la contratacién en el
caso de resultar adjudicatario.

Acreditar que el objete social principal de la
sociedad, se encuentra directamente relacionado |
con el objeto del contrato, segun el tipo de
saciedad comercial que se acredite, de manera
que le permita a la persona juridica la celebracion
y ejecucion del contrato, teniendo en cuenta para
estos efectos el alcance y la naturaleza de fas
diferentes obligaciones que adquiere. \

El certificado de existencia y
representacion legal que aporto
tiene fecha de expedicion del 08
de marzo del 2019,

2.4 CUMPLE

Bogota D.C Vocero y administrador:
Carrera 11 £71 - 73 piso 12
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Consorgio
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en Salud PPL

NO

ISITOS HA ANTES JURIDIC
REQUISITOS HABILIT S 0s CUMPLE

El oferente debera presentar un documento
suscrito por el representante legal mediante el
cual se acredite la composicién accionaria
{Nombre y No de identificacidn} de cada uno de los
integrantes de la propuesta plural o del
propanente individual.

2.5

OBSERVACIONES

No aportd: documento suscrito
por &l representante legal

' mediante el cual se acredite la
NO CUMPLE | composicion accionaria {nombre y
no de identificacién) de cada uno
de los integrantes de la propuesta ‘n
plural o del proponente individual.

PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO
Cuando el proponente fuere una persona juridica
sin dnimo de lucro domiciliada en Bogota, D.C,, el
proponente debera presentar el Certificado de
inspeccion, vigilancia y control, con vigencia no
mayor a 30 dias calendario, expedido por la
| Subdireccién Distrital de Inspeccién, Vigilancia y
3 | Control de Personas turidicas, sin dnimo de lucro - N/A
Superpersonas Juridicas y/o la Entidad que ejerza
el control y vigilancia, en el cual conste gue la
sociedad puede ejercer su objeto social, cumple
con los requisitos exigidos v no tiene sanciones o
limites a su ejercicio social. Asi mismo, su objeto
social debe corresponder al objeto del presente
proceso de seleccion ¢ actividades afines.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

Su vigencia se extendera desde el momento de la
4 | presentacién de la oferta hasta la aprobaciéndela| CUMPLE
garantia de cumplimiento del contrato, Deberd
constituirse por el 10% del valor total del|
presupuesto,

VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL
OFERENTE

Con el fin de verificar los antecedentes judiciales
del oferente (representante legal de persona
juridica o proponente plural}, deberd realizar la
consulta de los antecedentes judiciales e imprimir
5 |a través del mecanismo en linea del Gobierno| CUMPLE
Nacional para el efecto y aportario dentro de la
oferta. En caso que el representante legal de la
persona juridica o de la oferta plural, segtin el caso,
registre en sentencia judicial condenatoria con
|pena accesoria de interdiccién de derechos y
funciones publicas, el proponente serd rechazado.

Bogotd D.C
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES

El proponente deberd allegar una certificacion
expedida por el revisor fiscal, si es del caso, o del
representante legal del proponente, y/o de
contador pulblico certificado, segln resulte
aplicable.

NO
CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

72

CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES
DE LA CONTRALORIA
El oferente con su oferta debera certificar que no
se encuentra reportado en el Boletin de
Responsables Fiscales expedide por la Contraloria

General de la Republica del respectivo trimestre, |

previo a la presentacion de ia oferta. En caso de
ofertas conjuntas, deberd allegarse el de los
representantes legales de cada uno de los
integrantes de las sociedades que la conforman y
del representante legal de la oferta plural.

CUMPLE

CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El proponente deberd presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,
segin corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se debera
presentar la cédula de ciudadania de los
representantes legales de sus integrantes, asf
como las copias de las cédulas de cada uno de los
accionistas de las empresas gue componen el
proponente plural o proponente individual.

CUMPLE

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
El proponente deberd presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,

| segun corresponda ampliada al 150%. En caso de

proponentes plurales, adicionalmente se debera
presentar la cédula de ciudadania de |los
representantes legales de sus integrantes, asi
como las copias de las cédulas de cada uno de los
accionistas de las empresas gue componen el
proponente plural o proponente individual.

CUMPLE

10

Fotocopia de la tarjeta profesional y certificado de

antecedentes disciplinarios: Tarjeta Profesional |

del Contador Publico - Revisor Fiscal.
Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Contador Piiblico - Revisor Fiscal, emitido por la
lunta Central de Contadores, la fecha de
expedicién no debe ser superior a tres (3} meses,
contados a ia fecha de cierre del procesc.

NO CUMPLE

No aportd: la fotocopia de la
tarjeta profesional del contador
plblico y el certificado de
antecedentes disciplinarios se |
encuentra vencida.

£l emprendimiento R R
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NO
RIDI
REQUISITOS HABILITANTES JU COs CUMPLE OBSERVACIONES

11 | Certificado de registro Unico tributario (RUT) CUMPLE

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP
El oferente tnico podra presentar el registro de
| creacion legal que lievan las cdmaras de comercio, (73
en el cual deben inscribirse las personas naturales
o juridicas nacionales o extranjeras domiciliadas o
con sucursal en Colombia expedida no superior a

30 dias antes de la presentacién de la propuesta, No aporto: el Rup o el registro de
12 |donde consta la informacién relacionada con la | NO CUMPLE | creacién legal que llevan las
experiencia, capacidad juridica, capacidad cdmaras de comercio.

financiera, capacidad de organizacidon vy
clastficacion del proponente. En el caso de
proponentes plurales, el lider de los integrantes
del consorcio, Unidn Temporal o promesa de
socfedad futura, podrd aportar el RUP en las
condiciones exigidas.

SOLO PARA PROPONENTES PLURALES

Acreditar la existencia del consorcio, de la unién
temporal, la manifestacién de celebrar promesa
futura y especificamente la circunstancia de
tratarse de uno u otro, lo cual deberd declararse de
manera expresa en el acuerdo de asociacién
correspondients, sefialando las reglas bdsicas que
regulan las relaciones entre ellos, los términos,
actividades, condiciones Vi participacidn
potrcentual de los miembros del consorcio, de la
union temporal y la promesa de sociedad futura en
fa propuesta y en la ejecucién de las obligaciones
atribuidas al contratista por el contrato ofrecido.

Deberdn designar a uno de sus integrantes como
Lider

El porcentaje minimo de participacion del Lider
debera ser de 45%

El porcentaje minimo de participacién de cada
1.3 | integrante de |os proponentes plurales deber4 ser N/A
de 5%.

Acreditar un término minimo de duracion del
consorcio, de la unién temporal o de la sociedad
futura de un (1} afio, contados a partir de la fecha
de terminacidn de la vigencia del contrato.
Acreditar la existencia, representacion legal y
capacidad juridica de las personas consorciadas,
asociadas en unidn temporal y las que
1.5 | conformaran la sociedad futura, y la capacidad de N/A
sus representantes para la constitucién del
consorcio, la unién temporal y la sociedad futura,
asi como de la propuesta para la presentacidn,

N/A

1.1 N/A

1.2 N/A

1.4 N/A

Bogota D.C Vocerc y administrador:
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS OBSERVACIONES

celebracidn y ejecucidén del contrato. Esto para
significar que todos los miembros que conforman
el Consorcio, la Unidn Temporal y la Promesa de
sociedad futura deben desarrolfar una actividad
directamente relacionada con el objeto del
proceso. o

Acreditar que cada una de las personas juridicas
integrantes del consorcio, de la unidn temporal y
de la promesa de sociedad futura, tienen un
1.6 | término minimo de duracion del consorcio, de la N/A
unidn temporal y de la promesa de sociedad futura |
de Dos (2) afios, contados a partir de la fecha de
| terminacién de la vigencia def contrato.

| La designacién de un representante que debera
estar facultado para actuar en nombre y
representacion del Consorcio, de la Unidn
1.7 | Temporal y de la promesa de sociedad futura, N/A
igualmente debera designar un suplente que lo
| reemplace en los casos de ausencia temporal o 1

definitiva. J |
GLOBAL DE SUMINISTROS INDUSTRIALES 5.A,5 NiT: 900.892.480-3

CONDICIONES

MINIMAS RESULTADO | OBSERVACIONES
El certificado de existencia y representacion legal que aportd tiene fecha de
expedicién del 08 de marzo del 2019, No aporté el documento suscrito por
el representante legal mediante el cual se acredite la composicién

Condiciones accionaria (nombre y no de identificacion} de cada uno de los integrantes

. NO CUMPLE o . }

Juridicas de la propuesta plural o del proponente individual, no aportd la fotocopia
de la tarjeta profesional del contador publico y el certificado de
antecedentes disciplinarios se encuentra vencida y no aporté el Rup o el
registro de creacidn legal que llevan las cdmaras de comercio.

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: NO CUMPLE - SUBSANAR

b} VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO.

GLOBAL DE SUMINISTROS INDUSTRIALES SAS

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS 900892480-3

EVALUACION FINANCIERA

3,2 | Requisitos Financieros
3.2.1.1 | Balance general CUMPLE

3.2.1 |Estado de resultados CUMPLE
a Bogota D.C Vocero y agministrador:
Carrera 11 #71 - 73 piso 12
PBX (+57 1) 394 5111 Ext. 8034 : =3
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Consorcio

| Fondo de Atencién
en Salud PPL
3.2.2 | Notas a los Estados Financieros CUMPLE
3.2.3 | Certificado NO CUMPLE
| 3.2.3.1 | Dictamen en limpio NO CUMPLE
3.2.3.2 | Dictamen con salvedades NO CUMPLE
| 3.2.3.3 | Dictamen negativo NO CUMPLE

3.2.3.4 | Adstenerse de dictamen NO CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE C_;S

l GLOBAL DE SUMINISTROS INDUSTRIALES 5.A,S

CONDICIONES MINIMAS RESULTADO i OBSERVACIONES |
Condiciones Financieras NO CUMPLE | N/A j

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIERQS: NO CUMPLE - SUBSANAR

¢) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA

GLOBAL DE SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A,S

CONDICIONES MINIMAS RESULTADO OBSERVACIONES

J
L HABILITANTES DE EXPERIENCIA CUMPLE ’

La verificacidn individual, se encuentra consignada en el anexo denominado: (Evaluacién requisitos
técnicos habilitantes).

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA: CUMPLE.

d) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

DOCUMENTOS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

El proveedor deberd demostrar la certificacidon
corres'pon'dlente exped|.da por ei InstlFuto Nacional de No aportan INVIMA
Investigaciones en Medicamentos y Alimentos INVIMA. "

. X N i X de ningdn producto
Si es importador las autorizaciones y registro de
) i i i ofertado.
importacion emitido por la entidad competente y
validacién por parte del INVIMA
Ficha técnica de cada uno de los elementos de proteccién X
personal |
Remision de muestra X ‘

[ R:E_SULTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS: NO CUMPLE - SUBSANAR

' Bogoté D.C Vocero y administrador:

Carrers 11471 - 73 piso 12
PBX (457 1) 594 5171 Ext. 8034 - -
parconsorcioppl@ficduprevisaracom.co {f IdupI'EVI 8 Ora)

£l emprendimiento’ LRI di
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Consorcio
Fondo de Atencifin
en Salud PPL

15. NOMBRE DEL PROPONENTE: TOTAL SAFETY COMPANY S.A.S. NIT: 900.436.002-1

a) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

NO &
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES 76

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
la carta de presentacién de la propuesta se
diligenciard conforme al modelo contenido en el
Formulario {(Anexo No. 3 - Carta de Presentacidon
1 | de la Oferta) y sera suscrita por el proponente o su | NO CUMPLE
apoderado. Si la propuesta es presentada por una
persona juridica, unién temporal o consorcio,
deberd venir suscrita por el representante legal
debidamente facultado.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

Los proponentes individuales o los integrantes de
la propuesta plural, deberdn acreditar Ia
constitucién con minimo  tres (3) afios de
2 | anterioridad a la fecha en la que finalice el plazo | CUMPLE
para la presentacidn de propuestas dentro del
presente proceso de seleccion conforme a la
legislacion colombiana y con domicilio en
Colombia

No aporté: La carta de
presentacién de la propuesta se
diligenctard conforme al modelo
contenido en el Formulario {Anexo
No. 3 - Carta de Presentacion de la
Oferta).

Acreditar su existencia y representacion legal, |
mediante la presentacién del original del
certificado de Camara y Comercio o el documento
que haga sus veces, expedido por fa autoridad
| 2.1 | competente conforme a la legislacidén aplicabie | NO CUMPLE |
segun la naturaleza juridica del proponente, con |
fecha de expedicidn igual o inferior a treinta (30)
dfas calendario anterior a la fecha de presentacidn
de la propuesta.

Acreditar un término minimo de duracion
remanente de la persona juridica o de los
2.2 | integrantes de |a propuesta plural, de dos (2) afios, | CUMPLE
contados a partir de fa fecha de terminacidn de la
vigencia del centrato.

El certificado de existencia y
representacion legal que aportd
tiene fecha de expedicidn def 12
de agosto del 2020.

Acreditar la suficiencia de la capacidad del
representante legal para la presentacién de la
propuesta y para la suscripcién del contrato
ofrecido (cuando se trate de propuestas plurales
2.3 | se acreditar3 tal condicidn de acuerdo al indice de | CUMPLE
participacién establecido en el documento
correspondiente). Cuando el representante legal
tenga limitaciones estatutarias, se debera
presentar adicionalmente copia del acta en la que

Bogotd D.C Viocerg y administrador:
| Carrera 11 #71 - 73 piso 12
culhnd BT PBX {457 1) 594 5111 Ext. 8024 . "
' pareonsorcioppl@fiduprevisoracom.co {fldupr@Vlsora)




Consorcio
Fondo de Atencidn
en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

conste la decision del drgano  social
correspondiente que autorice al representante
legal para la presentacién de la propuesta, la
suscripcidn del contrato, y para actuar en los
demds actos requeridos para la contratacién en el
caso de resultar adjudicatario.

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

2.4

Acreditar que el objeto social principal de la
sociedad, se encuentra directamente relacionado
con el objeto del contrato, segin el tipo de
sociedad comercial que se acredite, de manera
gue le permita a la persona juridica la ceiebracién
y ejecucién del contrato, teniendo en cuenta para
estos efectos el alcance y la naturaleza de las
diferentes obligaciones que adquiere.

CUMPLE

2.5

El oferente deberd presentar un documento
suscrito por el representante legal mediante el
cual se acredite la composicién accionaria
(Nombre y No de identificacién) de cada uno de los
integrantes de la propuesta plural o del
proponente individual.

NO CUMPLE

No aporté: documento suscrito
por el representante legal
mediante el cual se acredite la
composicidn accionaria (nombre y
no de identificacion) de cada uno
de los integrantes de la propuesta
plural o del proponente individual.

| Cuando el proponente fuere una persona juridica

[mayor a 30 dias calendario, expedido por la

3 |

PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO |

sin animo de lucro domiciliada en Bogotd, D.C,, el
proponente deberd presentar el Certificado de
inspeccidn, vigilancia y control, con vigencia no

Subdireccidn Distrital de Inspeccion, Vigilancia y
Control de Personas Juridicas, sin dnimo de lucro -
Superpersonas Juridicas y/o la Entidad que ejerza
el control y vigilancia, en el cual conste gque la
sociedad puede ejercer su objeto social, cumple
con los requisitos exigidos y no tiene sanciones o
limites a su ejercicio social. Asi mismo, su objeto
social debe corresponder al objeto del presente
proceso de seleccion o actividades afines.

N/A

| Su vigencia se extendera desde el momento de la
presentacion de la oferta hasta la aprobacién de la
garantia de cumplimiento del contrato, Debera
constituirse por el

L presupuesto.
1

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

10% del valor total del

NO CUMPLE

No aportd: La garantia de seriedad
de la oferta.

Bogoté D.C Vocero y administrador:

Camrera 11471-73plso 12

PBX {+57 1) 594 5111 £xt. B34
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Cansorcio
Fondo de Mencidn
en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

;VERIFICACIC')N ANTECEDENTES JUDICIALES DEL
OFERENTE

| Con el fin de verificar los antecedentes judiciales
del oferente {representante legal de persona
juridica o proponente plural), debera realizar la
consulta de los antecedentes judiciales e imprimir
a través del mecanismo en linea del Gobierno
Nacional para el efecto y aportario dentro de la
oferta. En caso que el representante legal de la
persona juridica o de la oferta plural, segin el caso,

registre en sentencia judicial condenatoria con |

pena accesoria de interdiccidn de derechos y
funciones plblicas, el proponente sera rechazado.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APQRTES
PARAFISCALES

El proponente deberd allegar una certificacion
expedida por el revisor fiscal, si es del caso, o del
representante legal del proponente, y/o de
contador publico certificado, segin resulte
aplicabie.

CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES
DE LA CONTRALORIA
El oferente con su oferta debera certificar que no
se encuentra reportado en el Boletin de
Responsables Fiscales expadido por la Contraloria
General de la Republica del respectivo trimestre,
previo a la presentacion de |a oferta, En caso de
ofertas conjuntas, deberd allegarse el de los
representantes legales de cada uno de los
integrantes de las sociedades que la conforman y
del representante legal de la oferta plural.

CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

El proponente deberd presentar las cedula de |

ciudadania de su representante legal o apoderado,
segun corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se debera
presentar la cédula de ciudadania de los
representantes legales de sus integrantes, asi
como las copias de las cédulas de cada uno de los
accionistas de las empresas gue componen el
\ proponente plural o proponente individual.

\'[0)
CUMPLE OBSERVACIONES
»
78
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
Bogotd D.C Vocero y administrador:
Carrera 11271 -73 plso 12
PBX (457 1) 594 5111 Ext. B034 & o
pgreonsorcloppl@fiduprevisoracom.co {fldupreVISOI‘a)
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Consorcio
Fondo de Atencion
en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
El proponente debera presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,
segun corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se deberd
presentar la cédula de ciudadania de los
representantes legales de sus integrantes, asi
como las copias de las cédulas de cada uno de los
accionistas de las empresas que componen el
proponente plural o proponente individual.

NO
CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

10

Fotocopia de la tarjeta profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios: Tarjeta Profesional
det Contador Publicc - Revisor Fiscal.
Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Contador Publico - Revisor Fiscal, emitido por la
Junta Central de Contadores, la fecha de
expedicidn no debe ser superior a tres {3} meses,
contados a la fecha de cierre del proceso.

NO CUMPLE

No aporté: la fotocopia de Ia
tarjeta profesional del contador
pablico y el certificado de
antecedentes disciplinarfos se
encuentra vencida.

11

Certificado de registro Unico tributario (RUT)

CUMPLE

12

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP
El oferente Unico podrad presentar el registro de

| creacién legal que Hevan las cdmaras de comercio,

en el cual deben inscribirse las personas naturales

| 0 juridicas nacionales o extranjeras domiciliadas o

con sucursal en Colombia expedida no superior a
30 dias antes de la presentacién de la propuesta,
donde consta la informacién relacionada con la
experiencia, capacidad juridica, capacidad
financiera, capacidad de organizacién y
clasificacion del proponente. En el caso de
proponentes plurales, el lider de los integrantes
del consorcio, Union Temporal o promesa de
sociedad futura, podrd aportar el RUP en las
condiciones exigidas.

SOLO PARA PROPONENTES PLURALES
Acreditar la existencia del consorcio, de la unién
temporal, 'a manifestacion de celebrar promesa
futura y especificamente la circunstancia de
tratarse de uno u otro, lo cual deberd declararse de
manera expresa en el acuerdo de asociacion
correspondiente, sefialando ias reglas bésicas que
regulan las relaciones entre ellos, los términos,
actividades,  condiciones y  participacién
porcentual de los miembros del consorcio, de la
unidn temporal y la promesa de sociedad futura en
la propuesta y en la ejecucién de las obligaciones
atribuidas al contratista por el contrato ofrecido.

NO CUMPLE

N/A

N/A

No aportd: el Rup o el registro de
creacion legal que llevan Ilas
camaras de comercio.

Bogota D.C Vocero y administrador:

Carrera 11 #71-73 piso 12

PBX (+57 1) 564 5111 £xt, 8034
parconsorcioppl@fhiduprevisoracom.ca
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Consorcio

* Fondo de Atencién
en Salud PPL
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO OBSERVACIONES
CUMPLE
1.1 D‘eberan designar a uno de sus integrantes como N/A
Lider
El porcentaje minimo de participacion del Lider
. . deber3 ser de 45% N/A
El porcentaje minimo de participacion de cada o
1.3 | integrante de los proponentes plurales debera ser N/A 0
de 5%.
Acreditar un término minime de duracién del
1.4 consorcio, de la unién temporal o de la sociedad N/A

futura de un (1) afio, contados a partir de la fecha
de terminacién de la vigencia del contrato.
Acreditar la existencia, representacion legal vy
capacidad juridica de las personas consorciadas,
asociadas en wunidn temporal y las gue
conformaran la sociedad futura, y la capacidad de
sus representantes para la constitucidn del
consorcio, la unién temporal vy la sociedad futura,
1.5 | asi como de la propuesta para la presentacién, N/A
celebracidn y ejecucion del contrato. Esto para
significar que todos los miembros que conforman
el Consorcio, la Unidn Temporal y fa Promesa de
sociedad futura deben desarrollar una actividad
directamente relacionada con el objeto del
proceso.

Acreditar que cada una de las personas juridicas
integrantes del consorcio, de la unidn temporal y
de la promesa de sociedad futura, tienen un
1.6 | término minimo de duracién del consorcio, de la N/A
unidén temporal y de la promesa de sociedad futura |
de Dos (2} afios, contados a partir de la fecha de
terminacidn de la vigencia del contrato.

La designacidn de un representante que debera
estar facultado para actuar en nombre vy
representacién del Consorcio, de la Unidn
1.7 | Temporal y de la promesa de sociedad futura, N/A
igualmente deberd designar un suplente que lo
reemplace en los casos de ausencia temporal o
definitiva.

TOTAL SAFETY COMPANY 5.A.S. NIT: 900.436.002-1

Bogota D.C Vocero y administracior:
Carrera 11 #71 - 73 piso 12
PEX {(+57 1) 594 51171 Ext 8034

parconsarcioppl@hduprevisoracom.co {fidupreViS O I‘a)




Censorcio

Fondo de Atencién
en Salud PPL
CONDICIONES
ACI
MINIMAS RESULTADO | OBSERVACIONES
No aportd la garantia de seriedad de la oferta, por lo tanto no se continua
la evaluacion en virtud a lo estipulado en el literal o de las causales de
Condiciones rechazo de la DOCUMENTO CONVOCATORIA PUBLICA No. 003 DEL 2020:
e RECHAZADO |, ) .
Jurfdicas Cuando el oferente no presente la garantia de seriedad de la oferta, o Ia
misma no cumpla con las condiciones establecidas en el presente
documento de seleccién de contratistas o el manual de contratacién.” (' a1

RESULTADOQ VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: RECHAZADO

16. NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL GLOBAL EQUIPMENT 2020

a) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS N OBSERVACIONES

CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
La carta de presentacidn de la propuesta se
diligenciaré conforme al modelo contenido en el
Formulario (Anexo No. 3 - Carta de Presentacidn de
1 |la Oferta) y serad suscrita por el proponente o su| CUMPLE
apoderado. Si la propuesta es presentada por una
| persona juridica, unién temporal o consorcio, deberd
venir suscrita por el representante fegal
debidamente facultado.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL

Los proponentes individuales o los integrantes de a
propuesta plural, deberdn acreditar la constitucién
con minimo tres (3} afios de anterioridad a la fecha
en la gue finalice el plazo para la presentacion de
propuestas dentro del presente proceso de seleccion
conforme a la legislacion colombiana y con domicilio
en Colombia

CUMPLE

Acreditar su existencia y representacién legal,
mediante la presentacidn del original del certificado
de Cdmara y Comercio o el documento que haga sus El certificado de existencia y
veces, expedido por la autoridad competente representacion legal DE

2.1 | conforme a la legislacion aplicable segin la | NO CUMPLE | SECURITY VIDEO EQUIPMENT
‘ naturaleza juridica del proponente, con fecha de SAS tiene fecha de expedicidn
| expedicién igual o inferior a treinta {30) dfas del 18 de agosto del 2020.
calendario anterior a la fecha de presentacion de la
propuesta.

Bogoté D.C Vocero y administrador:
Carrera 11 #71 - 73 piso 12
PBX (457 1) 594 5111 Ext. 8034 C .
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. Consorcio )
" Fondo de Atencidn
en Salud PPL

NO

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES

Acreditar un término minimo de duracién remanente
de la persona juridica o de los integrantes de la

2.2 | propuesta plural, de dos {2} afios, contados a partir| CUMPLE
de la fecha de terminacidn de la vigencia del
contrato.

7 —— - 82
Acreditar la suficiencia de la capacidad del

representante legal para la presentacidn de la
propuesta y para |a suscripcidn del contrato ofrecido
{cuando se trate de propuestas plurales se acreditara
tal condicidn de acuerdo al indice de participacién |
establecido en el documento correspondiente).
Cuando el representante legal tenga limitaciones
estatutarias, se debera presentar adicionalmente
copia del acta en la que conste la decision del érgano
social correspondiente que autorice al representante
legal para la presentacion de la propuesta, la
suscripcidn del contrato, y para actuar en los demas
actos requeridos para la contratacion en el caso de
resultar adjudicatario.

Acreditar que el objeto social principal de la sociedad,
se encuentra directamente relacionado con el objeto
del contrato, segln el tipo de sociedad comercial que
se acredite, de manera gue e permita a la persona
juridica la celebracién y ejecucidn del contrato,
teniendo en cuenta para estos efectos el alcancey la
naturaleza de las diferentes obligaciones que
adquiere.

2.3 CUMPLE

2.4 CUMPLE

E! oferente dehera presentar un documento suscrito No aporté: documento suscrito
por el representante legal mediante el cual se por el representante legal

2.5 | acredite la composicién accionaria (Nombre y No de | NO CUMPLE | mediante el cual se acredite la
identificacién) de cada uno de los integrantes de la compaosicién accionharia
propuesta plural o del proponente individual. {nombre y no de identificacién)
de GLAZ GROUP 5AS.

PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO
Cuando el proponente fuere una persona juridica sin
animo de lucro domiciliada en Bogotd, D.C., el
proponente deberd presentar el Certificado de
inspeccion, vigilancia y control, con vigencia no
mayor a 30 dias calendario, expedido por la
Subdirecciéon Distrital de Inspeccidn, Vigilancia vy
3 | Control de Personas Juridicas, sin animo de lucro - N/A
Superpersonas Juridicas y/o la Entidad que ejerza el
control y vigilancia, en el cual conste que la sociedad
puede ejercer su objeto social, cumple con los
requisitos exigidos y no tiene sanciones o limites a su
ejercicio social. Asi mismo, su objeto social debe
corresponder al objeto del presente proceso de
|| seleccién o actividades afines.

Bogotd D.C Vocero y administrador:
Carrera 11 #71 - 73 piso 12
IEann, PBX (+57 1) 594 5117 Ext. 8034 . &
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Consorcio
Fondo de Atencidn
en Salud PPL

NO
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS OBSERVACIONES

CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.
La garantia de seriedad de Ia

Su vigencia se extendera desde el momento de la oferta debe constituirse por el
4 | presentacion de la oferta hasta ia aprobacidn de la | NO CUMPLE [10% del valor total del
garantfa de cumplimiento del contrato, Deberd | presupuesto, es decir por (' 83
constituirse por el 10% del valor total del $180.000.000.
presupuesto.

VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL
OFERENTE

Con el fin de verificar los antecedentes judiciales del
oferente {representante legal de persona juridica o
proponente piural), debera realizar la consulta de los
antecedentes judiciales e imprimir a través del
5 | mecanismo en linea del Gobierno Nacional para el | CUMPLE
efecto y aportarlo dentro de la oferta. En caso que el
representante legal de la persona juridica o de la
oferta plural, segin el caso, registre en sentencia
judicial condenatoria con pena accesoria de
interdiccion de derechos y funciones pubficas, el
proponente sera rechazado.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES

El proponente deberd allegar una certificacidn
expedida por el revisor fiscal, si es del caso, o del
representante legal de! proponente, y/o de contador
publico certificado, segun resulte aplicable.

CUMPLE

CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES DE
LA CONTRALORIA
El oferente con su oferta deberd certificar que no se
encuentra reportado en el Boletin de Responsables
Fiscales expedido por |la Contraloria General de Ia
Reptblica del respectivo trimestre, previo a la
presentacién de la oferta. En caso de ofertas
conjuntas, debera allegarse el de los representantes
legales de cada unc de los integrantes de las
sociedades que !a conforman y del representante
| legal de la oferta plural,

CUMPLE

CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El proponente deberi presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,
segln corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se deberd
presentar la cédula de ciudadania de los
representantes legales de sus integrantes, asi como
las copias de las cédulas de cada uno de los

CUMPLE

Bogota € Voceroyadministrader:
tHlamirendimiena B y Carrera 11 £ 71 - 73 piso 12
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Consorcio
Fondo de Atencion
en Salud PPL

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

accionistas de las empresas que componen el
proponente plural o proponente individual.

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
El proponente deberd presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,
segun corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se deberd
presentar la cédula de ciudadania de los
representantes legales de sus integrantes, asi como
las copias de las cédulas de cada uno de los
accionistas de las empresas que componen el
proponente plural o proponente individual.

CUMPLE

10

Fotocopia de |a tarjeta profesional y certificado de
antecedentss disciplinarios: Tarjeta Profesional del
Contador Publico . Revisor Fiscal.
Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Contador Pdblico - Revisor Fiscal, emitido por |a Junta
Central de Contadores, la fecha de expedicidn no
debe ser superior a tres (3) meses, contados a la
fecha de cierre del proceso.

NO CUMPLE

No aportd: la fotocopia de la
tarjeta profesional del contador
publico Ronald Steve Pineda y el
certificado de antecedentes
disciplinarios de Victor Raul
Peldez y Joaquin Vargas Parra. |

11

Certificado de registro tnico tributario (RUT)

|

CUMPLE

12

~ [SOLO PARA PROPONENTES PLURALES |
Acreditar la existencia del consorcio, de la union |

REGISTRO UNICC DE PROPONENTES - RUP
El oferente uUnico podra presentar el registro de
creacién legal que llevan las camaras de comercio, en
el cual deben inscribirse las personas naturales o
juridicas nacionales o extranjeras domiciliadas o con
| sucursal en Colembia expedida no superior a 30 dias
antes de la presentacién de la propuesta, donde
cansta la informacidn relacionada con la experiencia,
capacidad juridica, capacidad financiera, capacidad
de arganizacién y clasificacidn del proponente. En el
caso de proponentes plurales, el lider de los
integrantes del consorcio, Unién Temporal o
promesa de sociedad futura, podra aportar el RUP en
las condiciones exigidas.

temporal, la manifestacién de celebrar promesa
futura y especificamente la circunstancia de tratarse
de unc u otro, lo cual deberd declararse de manera
expresa en el acuerdo de  asociacién
correspondiente, sefialando las reglas basicas que
regulan las relaciones entre ellos, los términos,
actividades, condiciones y participacién porcentual
de los miembros del consorcio, de la unién temporal
y la promesa de sociedad futura en la propuesta y en
la ejecucidn de las obligaciones atribuidas al
contratista por el contrato ofrecido.

NO CUMPLE

CUMPLE

No aportd: el Rup o el registro de
creacion legal que llevan las
camaras de comercio de GLAZ
GROUP SAS.
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NO

T
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES

Deberdn designar a uno de sus integrantes como
Lider

El porcentaje minimo de participacién del Lider
debera ser de 45%

El porcentaje minimo de participacidn de cada C'as
1.3 | integrante de los proponentes piurales deberd serde | CUMPLE
5%.

Acreditar un término minimo de duracidn del
consorcio, de la unidn temporal o de la sociedad
futura de un (1} afio, contados a partir de la fecha de
terminacion de la vigencia del contrato.

Acreditar la existencia, representacién legal vy
capacidad juridica de las personas consorciadas,
asociadas en unidn temporal y las que conformaran
la sociedad futura, y la capacidad de sus
representantes para la constitucién del consorcio, la
unién temporal y la sociedad futura, asi como de la
propuesta para la presentacion, celebracién vy
ejecucion del contrato. Esto para significar que todos
los miembros que conforman el Consorcio, la Unién
Temporal y la Promesa de sociedad futura deben
desarrollar una actividad directamente relacionada
con el objeto del proceso.

Acreditar que cada una de las personas juridicas
integrantes del consorcio, de la unién temporal y de
la promesa de sociedad futura, tienen un término
1.6 | minimo de duracién del consercio, de la unidn| CUMPLE
temporal y de la promesa de sociedad futura de Dos
{2} afios, contados a partir de la fecha de terminacidn
de la vigencia del contrato.

CUMPLE

1.1

112 CUMPLE

14 CUMPLE

15 CUMPLE

| La designacidn de un representante que deberd estar
facultado para actuar en nombre y representacién
del Consorcio, de la Unién Temporal y de la promesa
de sociedad futura, igualmente deberd designar un
suplente que lo reemplace en los casos de ausencia
j temporal o definitiva.

1.7 CUMPLE

UNION TEMPORAL GLOBAL EQUIPMENT 2020

CONDICIONES

MINIMAS RESULTADO | OBSERVACIONES
El certificado de existencia y representacién legal DE SECURITY VIDEQ
EQUIPMENT SAS tiene fecha de expedicién de! 18 de agosto del 2020, No

Condiciones NO aportd: documento suscrito por el representante legal mediante el cual se

Juridicas CUMPLE | acredite la composicién accionaria (nombre y no de identificacién) de GLAZ
GROUP SAS, no aportd la fotocopia de la tarjeta profesional del contador
publico Ronald Steve Pineda, el certificado de antecedentes discipfinarios

R —— Corers 118 ﬂfl-t:?sl;»tziis glcz Vocero y administrador:
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de Victor Radl Peldez y Joaquin Vargas Parra, no aportd el Rup o el registro
de creacion legal gue llevan las cdmaras de comercio de GLAZ GROUP SAS y
la garantia de seriedad de la oferta debe constituirse por &l 10% del valor
total del presupuesto, es decir por $180.000.000.

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: NO CUMPLE - SUBSANAR

86

b} VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO.

UNION TEMPORALGLOBAL EQUIPMENT

SEGURITY VIDEO
REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS GLAZGROUE 302 EQUIPMENT SAS
EVALUACION EVALUACION
FINANCIERA FINANCIERA
3,2 | Requisitos Financieros
3.2.1.1 | Balance general CUMPLE CUMPLE
3.2.1 |Estado de resultados CUMPLE CUMPLE
3.2.2 | Notas a los Estados Financieros CUMPLE CUMPLE
3.2.3 | Certificado NO CUMPLE CUMPLE
3.2.3.1 | Dictamen en limpio CUMPLE CUMPLE
3.2.3.2 | Dictamen con saivedades N/A N/A
3.2.3.3 | Dictamen negativo N/A N/A
3.2.3.4 | Adstenerse de dictamen N/A N/A
RESULTADO NO CUMPLE

GLOBAL DE SUMINISTROS INDUSTRIALES §.A,5

| CONDICIONES MINIMAS 1{ RESULTADO | OBSERVACIONES
[Condiciones Financieras ‘, NO CUMPLE | N/A

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS: NO CUMPLE - SUBSANAR

¢) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA

GLOBAL DE SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A,S

CONDICIONES MINIMAS RESULTADO OBSERVACIONES

Las certificaciones de GENERAL
CONSTRUCCION - PROYECTAMOS TU OBRA, |

| HABILITANTES DE EXPERIENCIA NO CUMPLE CLICK MARKETING SAS, AUDIFARMA, |
MACRO RED SAS, no cuenta con las
| obligaciones
Bogota D.C Voceroy administrador:
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La verificacién individual, se encuentra consignada en el anexo denominado: {Evaluacién requisitos
técnicos habilitantes).

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA: NO CUMPLE -
SUBSANAR

d) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO 687

DOCUMENTODS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
El proveedor deberd demostrar la certificacion
correspondiente expedida por el Instituto Nacional de
investigaciones en Medicamentos y Alimentos INVIMA. $i es

importader las autorizaciones y registro de importacién X
emitido por la entidad competente y validacién por parte del

INVIMA

Ficha técnica de cada uno de los elementos de proteccidn X
personal

Remisidn de muestra X

RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS: CUMPLE.

17. NOMIBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO INVERSIONES EVIMERIA 5.A.S Y MANPIE
ORTOPEDICOS Y EPP

a) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO,

NO
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS CUMPLE OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
La carta de presentacidn de la propuesta se No aportd: La carta de presentacién
diligenciara conforme al modelo contenido en el de ia propuesta se diligenciard
r Formulario (Anexo No. 3 - Carta de Presentacion conforme al modelo contenido en
1 | delaOferta)y serd suscrita por el proponenteosu| CUMPLE | el Formulario {(Anexo No. 3 - Carta
apoderado. Si la propuesta es presentada por una | de Presentacién de la Oferta)
persona juridica, unién temporal o consorcio, suscrita por el representante del
debera venir suscrita por el representante legal Consorcio debidamente facultado.
debidamente facultade.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL
Los proponentes individuales o los integrantes de
2 | la p.ropf{esta pIura!, ' deberdn acreditar la CUMPLE

constituciéon con minimo tres (3} afios de
anterioridad a la fecha en ta que finalice el plazo
para la presentacién de propuestas dentro del

| presente proceso de seleccién conforme a la

o Bogota D.C Vocero y administrador:
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

legislacion colombiana y con domicilio en
Colombia

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

2.1

Acreditar su existencia y representacion legal,
mediante la presentacidn del original del
certificado de Camara y Comercio o el documento
que haga sus veces, expedido por la autoridad
competente conforme a la legislacidn aplicable
segin la naturaleza juridica del proponente, con
fecha de expedicion igual o inferior a treinta (30)
dias calendario anterior a la fecha de presentacidn |
de la propuesta.

CUMPLE

88

2.2

Acreditar un término minimo de duracién
remanente de la persona juridica o de los
integrantes de la propuesta pltural, de dos {2) afios,
contados a partir de la fecha de terminacion de |a
vigencia del contrato.

CUMPLE

2.3

Acreditar la suficiencia de la capacidad del
representante legal para la presentacidn de la
propuesta y para la suscripcién del contrato
ofrecido {cuando se trate de propuestas plurales
se acreditara tal condicion de acuerdo al indice de
participacion establecido en el documento
correspondiente). Cuando el representante legal
tenga limitaciones estatutarias, se deberd
presentar adicionalmente copia del acta en la que
conste la  decision del drgano  social
correspondiente que autorice al representante
legal para la presentacidn de la propuesta, la
suscripcion del contrato, y para actuar en los
demnds actos requeridos para la contratacidn en el
caso de resultar adjudicatario.

CUMPLE

2.4

Acreditar que el objeto social principal de la
sociedad, se encuentra directamente relacionado
con el objeto del contrato, segun el tipo de|
sociedad comercial que se acredite, de manera
que le permita a la persona juridica la celebracidn
y ejecucidn del contrato, teniendo en cuenta para
estos efectos el alcance y la naturaleza de las
diferentes obligaciones que adquiere.

CUMPLE

2.5

El oferente deberd presentar un documento |
suscrite por el representante legal mediante el
cual se acredite [a composicidn accionatia
{Nombre y No de identificacion) de cada uno de los
integrantes de la propuesta plural o del
proponente individual.

NO CUMPLE

| accionaria {nombre y no de

No aporté: documento suscrito por
el reprasentante legal mediante el
cual se acredite la composicién

identificacién) de cada uno de los
integrantes de la propuesta plural |

Bogota D.C Viocero y administrador:
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO
Cuando el proponente fuere una persona juridica
sin animo de lucro domiciliada en Bogots, D.C.,, el
proponente deberd presentar el Certificado de

| inspeccién, vigilancia y control, con vigencia no

mayor a 30 dias calendario, expedide por la
Subdireccidn Distrital de Inspeccidn, Vigilancia y
Control de Personas Juridicas, sin animo de lucro -
Superpersonas Juridicas y/o la Entidad que ejerza
el contro! y vigilancia, en el cual conste que Ia
sociedad puede ejercer su objeto social, cumple
con los requisitos exigidos y no tiene sanciones o
limites a su ejercicio social. Asi mismo, su objeto
social debe corresponder al objeto del presente
proceso de seleccidn o actividades afines.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

Su vigencia se extendera desde el momento de la

| presentacion de la oferta hasta la aprobacién de la

garantia de cumplimiento del contrato, Debera
constituirse por el 10% del valor total del
presupuesto.

VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL
OFERENTE

[ Con el fin de verificar los antecedentes judiciales

del oferente (representante legal de persona
juridica o proponente plural), debera realizar la
consulta de los antecedentes judiciales e imprimir
a través del mecanismo en linea de!l Gobierno
Nacional para el efecto y aportarlo dentro de la
oferta. En caso que el representante iegal de la
persona juridica o de la oferta plural, segin el
caso, registre en sentencia judicial condenatoria
con pena accesoria de interdiccién de derechos y
funciones publicas, el proponente sera rechazado.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES

El proponente deberd allegar una certificacién
expedida por el revisor fiscal, si es del caso, o del

| representante legal del proponente, y/o de

contador publico certificado, segin resulte
aplicable.

NO
BSERVA
CUMPLE (0] CIONES
-
. 89
N/A
NO CUMPLE No aportd: La garantia de seriedad
de la oferta.
CUMPLE
CUMPLE
Bogotd D.C Vocero y administrador:
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\'[o]
CUMPLE
CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES |
DE LA CONTRALORIA
El oferente con su oferta debera certificar que no
se encuentra reportadc en el Boletin de
Responsables Fiscales expedido por la Contralorfa |
General de 1a Republica del respective trimestre,
previo a la presentacion de la oferta. En caso de
ofertas conjuntas, deberd allegarse el de los
representantes legales de cada uno de los
integrantes de las socledades que la conformany
del representante legal de la oferta plural,

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS OBSERVACIONES

CUMPLE | 90

CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El proponente deberd presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apederado,
segun corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se deberd
presentar la cédula de ciudadania de los
representantes legales de sus integrantes, asi
como las copias de las cédulas de cada uno de los
accionistas de las empresas que componen el
proponente plural o proponente individual.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
El proponente deberd presentar las cedula de
ciudadania de su representante legal o apoderado,
segln corresponda ampliada al 150%. En caso de
proponentes plurales, adicionalmente se debera
presentar la cedula de ciudadania de los
representantes legales de sus integrantes, asf
como las copias de las cédulas de cada uno de los
accionistas de las empresas que componen el
proponente plural o proponente individual.

CUMPLE

CUMPLE

Fotocopia de la tarjeta profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios: Tarjeta Profesional
del Contador Publico - Revisor Fiscal.
Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Contador Publico - Revisor Fiscal, emitido por la
Junta Central de Contadores, !a fecha de
expedicién no debe ser superiar a tres (3) meses,
contados a la fecha de cierre del proceso.

No aportdé: el certificado de
NO CUMPLE | antecedentes  disciplinarios  del
contador.

10

11 | Certificado de registro unico tributario (RUT) CUMPLE

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP
El oferente unico podrd presentar el registro de
creacion legal gue llevan las camaras de comertio,
12 | en el cual deben inscribirse las personas naturales | NO CUMPLE
o juridicas nacionales o extranjeras domiciliadas o |
con sucursal en Colombia expedida no superior a
30 dias antes de la presentacién de la propuesta,

No aporté: el Rup o el registro de
creacién legal que llevan las
camaras de comercio de los
integrantes del Consorcio.
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

donde consta la informacién relacionada con la
experiencia, capacidad juridica, capacidad
financiera, capacidad de organizacion vy
clasificacién del proponente. En el caso de
proponentes plurales, el lider de los integrantes
del consorcio, Unién Temporal o promesa de
sociedad futura, podrd aportar el RUP en las
condiciones exigidas.

SOLO PARA PROPONENTES PLURALES
Acreditar la existencia del consorcio, de la unién
temporal, la manifestacién de celebrar promesa
futura y especificamente la circunstancia de
tratarse de uno u otro, lo cual deberad declararse
de manera expresa en el acuerdo de asociacidn
correspondiente, sefialando {as reglas basicas que
regulan las relaciones entre eflos, los términos,
actividades,  condiciones vy  participacién
porcentual de los miembros del consorcio, de la
unién temporal y la promesa de sociedad futura
en la propuesta y en la ejecucidn de las
obligaciones atribuidas al contratista por el
contrato ofrecido.

NO

OBSERVACIONES

CUMPLE

CUMPLE

1.1

Deberan designar a uno de sus integrantes como
Lider

CUMPLE

1.2

El porcentaje minimo de participacién del Lider
deberd ser de 45%

CUMPLE

13

El porcentaje minimo de participacidon de cada
integrante de ios proponentes plurales deberd ser
de 5%.

CUMPLE

14

Acreditar un término minimo de duracién del
consorcio, de la unidn temporal o de la sociedad
futura de un {1} afio, contados a partir de la facha
de terminacién de la vigencia del contrato.

CUMPLE

15

Acreditar la existencia, representacién legal y
capacidad juridica de las personas consorciadas,
asociadas en unién temporal y las que
conformaran la sociedad futura, y la capacidad de
sus representantes para la constitucién del
consorcio, la unidn temporal y [a sociedad futura,
asf como de |a propuesta para la presentacion,
celebracidn y ejecucién del contrato. Esto para
significar que todos los miembros que conforman
el Consorcio, la Unién Temporal y la Promesa de
sociedad futura deben desarrollar una actividad
directamente relacionada con el objeto del
proceso.

CUMPLE

Bogetd D.C
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NO

ITOS HABILITANT! RIDICOS
REQUISITO BIL ESJU CUMPLE OBSERVACIONES

| Acreditar que cada una de las personas juridicas
integrantes del consorcio, de la unidn temporal y
de la promesa de sociedad futura, tienen un
1.6  término minimo de duracién del consorcio, de la| CUMPLE
unién temporal y de la promesa de sociedad
futura de Dos (2} afios, contados a partir de la 92
fecha de terminacion de la vigencia del contrato.

La designhacién de un representante gue deberd
estar facultado para actuar en nombre y
representacién del Consorcio, de la Unidn
1.7 | Temporal y de la promesa de sociedad futura,| CUMPLE
igualmente deberd designar un suplente que lo
reemplace en los casos de ausencia temporal o

definitiva.
CONSORCIO INVERSIONES EVIMERIA S.A.S Y MANPIE ORTOPEDICOS Y EPP

CONDICIONES

MINIMAS RESULTADC | OBSERVACIONES
No aporté |a garantia de seriedad de la oferta, por |o tanto no se continua
la evaluacidn en virtud a lo estipulado en el literal o de las causales de

Condiciones rechazo de la DOCUMENTO CONVOCATORIA PUBLICA No. 003 DEL 2020:

.y RECHAZADO |, . .

Juridicas Cuando el oferente no presente la garantia de seriedad de la oferta, o la
misma no cumpla con las condiciones establecidas en el presente
documento de seleccién de contratistas o el manual de contratacion.”

RESULTADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: RECHAZADO

Bogota D.C Vocero y administrador:
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RESUMEN VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

JURIDICOS, FINANCIEROS Y TECNICOS:

PROPONENTE REQUISITOS REQUISITOS RE l.gf:lTOS REQUISITOS FINAL

JURIDICOS FINANCIEROS EXPER_IEN CIA TECNICOS S '
ARTE, DISENO Y 93
MODA S.A.S. RECHAZADO RECHAZADQ -
COMERCIALIZADCRA
UPS.AS RECHAZADO RECHAZADO
D&M SOLUTIONS NO CUMPLE NO CUMPLE - NO CUMPLE - | NO CUMPLE - | NO CUMPLE
SAS - SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR - SUBSANAR
DIAMOND
TECHNOLOGY RECHAZADO RECHAZADOQ
DISTRIBUTIONS SAS
LABORATORIOS
DORAL GROUP S.A.S. RECHAZADO RECHAZADO
JORGE TERAN SAS RECHAZADO RECHAZADOQ
LUZ ANGELICA
MORENO TOVAR RECHAZADO RECHAZADO
OCCUPATIONAL
SAFETY AND HEALTH
SAS - EN RECHAZADO RECHAZADO
REORGANIZACION
POLYMEDICAL DE
COLOMBIAS. A. S RECHAZADO RECHAZADO
CENTRO DE
FORMACION NO CUMPLE NO CUMPLE - NO CUMPLE
INTEGRAL - SUBSANAR CORIPCE SUBSANAR CRMIE - SUBSANAR
PROVIDENCIA
:JI\?(?:I:;ECL?: IEEI NO CUMPLE NO CUMPLE- | NO CUMPLE - CUMPLE NO CUMPLE
S.AS - SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR - SUBSANAR
SIGNAL MARKETING NO CUMPLE NGO CUMPLE - NO CUMPLE- | NOCUMPLE - | NO CUMPLE
S.A.S - SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR - SUBSANAR
SUICO 5.A.S. RECHAZADO RECHAZADO
gbzlal::“s::os NQ CUMPLE NO CUMPLE - CUMPLE NO CUMPLE - | NO CUMPLE
INDUSTRIALES S.A,S - SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR - SUBSANAR
TOTAL SAFETY
COMPANY S.A.S. RECHAZADO RECHAZADO
UN:ON TEMPORAL

NO CUMPLE NO CUMPLE - NO CUMPLE
(ZS;.SOBAL EQUIPMENT - SUBSANAR SUBSANAR NO CUMPLE CUMPLE - SUBSANAR
CONSORCIO
INVERSIONES
EVIMERIA S.A.58Y RECHAZADO RECHAZADO
MANPIE
ORTOPEDICOS Y EPP
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Los oferentes deben subsanar los requisitos establecidos dentro del presente documento como “NQ
CUMPLE" y que son susceptibles a subsanar dentro del tiempo dispuesto en el cronograma para
dicha actividad.

Todo lo subsanable deberd ser entregado dentro del término preclusivo y perentorio que para el
efecto se fije en el cronograma, a través de correo electronico a

invitacionsaludppl@fiduprevisora.com.co.

94

El presente informe se publica ef cinco (05} de octubre de 2020.

COMITE EVALUADOR PARA VERIFICACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS
DENTRO DE LA INVITACION PUBLICA NO. 002 DE 2019

BIAN LEGUIZAMION GARZON
Diredtor Juridico A\Consorcio Fondo de Atencidn en Salud 2019

ERNESTO BARRERA MORA
Director Financiero - Consorcio Fondo de Atencion en Salud 2019

K s =7 A
HUGO FERNANDO-CAMARGO
Director Técnico - Consorcio Fondo de Atencién en Salud 2019
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